
5019/23-9370-01

Smlouva o účasti na řešení projektu č. TK05020091

Multifunkční monoblok vysokoteplotního průmyslového tepelného čerpadla

v mobilním i stacionárním provedení

' (dále jen „projekt“) - program THÉTA, 5. veřejná soutěž

Příjemce:

se sídlem:

zapsán:

zastoupení:

IČ:

DlČ:

Bankovní spojení:

dále jen „Příjemce“

Další účastník 1:

se sídlem:

zapsán:

zastoupeni:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, a v souladu s ust. zákona č. 130/2002 Sb.

Článek |.

Smluvní strany

SLEZSKÁ MECHATRONIKA a.s.

Havlíčkovo nábřeží 2728/38

702 00 Ostrava — Moravská Ostrava

v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,

pod spisovou značkou B 4212

Ing. Petr Pavlas, člen představenstva

286 02 617

C228602617

č.ú. 50008-1677620329/0800, Česká spořitelna, a.s.

NUKLEON s.r.o.

Ptáčov 40, 674 O1 Třebíč

v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně,

pod spisovou značkou C 26393

Ing. Jan Padrnos, jednatel

253 30 071

C225330071

č.ú. 115-9919130207/0100, Komerční banka, as

dále jen „Další účastník 1“

Další účastník 2:

se sídlem:

zapsán:

zastoupení:

IČ:

DlČ:

Bankovní spojení:

Další účastník 3:

se sídlem:

zapsán:

zastoupení:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

AO-DELTA s.r.o.

Pardubická 182, 537 01 Chrudim

v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové,

pod spisovou značkou C 21365

Ing. František Doležal, jednatel

274 77 975

C227477975

č.ú. 123-9785690267/0100, Komerční banka, a.s.

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba

v Registru ekonomických subjektů Českého statistického úřadu ARES dne 1 1.1995

vznik ze zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách,

zřizovatel — Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Praha

prof. RNDr. Václav Snášel, rektor

619 89 100

CZ61989100

č.ú. 100954151/0300, Československá obchodní banka, a.s., VS 5020091

dále jen „Další účastník 3“

(Další účastník 1, Další účastník 2 a Další účastník 3 společně také jako „Další účastníci“)



Článek ||.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvyje stanovení podmínek pro řešení projektu výzkumu a vývoje s názvem projektu

ev. č. TK05020091 „Multifunkční monoblok vysokoteplotního průmyslového tepelného čerpadla v

mobilním i stacionárním provedení“ (dálejen ,,projektu“).

Předmětný projekt byl schválen k poskytnutí účelové podpory na základě rozhodnutí vydaného dne

1. 2. 2023 (č.j. TACR/1 193-2/2022) ze strany Technologické agentury České republiky jako poskytovatele

účelové podpory (dále jen „poskytovatel“) o výsledku veřejné soutěže, a to dle jednání předsednictva dne

16. 11. 2022 v souladu s ustanovením § 21, odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu,

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů

(zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) ve znění pozdějších předpisů v 5. veřejné

soutěži Programu na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací THÉTA.

Účelem této smlouvyje stanovení podmínek pro poskytnutí účelové podpory projektu po celou dobu jeho

řešení a vymezení závazků dalších účastníků projektu, čerpání a použití poskytnuté účelové podpory a

neveřejných zdrojů výlučně na úhradu uznatelných nákladů dle Závazných parametrů řešení projektu

(zahrnutých jako příloha č. 1 „Smlouvy o poskytnutí podpory“ č. 2023TK05020091 podepsané mezi

Příjemcem a Technologickou agenturou České republiky), které jsou nedílnou součástí této smlouvy (dále

jen „Závazné parametry“.)

' ešení projektu je rozloženo do období: 02/2023 - 12/2025 (35 měsíců).

Cílem projektu je: Cílem projektu je výzkum a realizace multifunkčního monobloku vysokoteplotního

průmyslového čerpadla v mobilním i stacionárním provedení, s výstupní teplotou topného média 120 ()C,

modulární konstrukce — vývoj 6 hlavnich modulů, zdrojového, vysokoteplotního, integračního,

energetických zdrojů na bázi OZE, skladu elektrické energie a nadřazeného řídicího systému, s integrací

do platformy k mobilní i stacionární aplikaci, se schopností adaptace podle požadavků zákazníka. Dílčím

cílem je integrace zisků odpadního tepla z průmyslových procesů, ze zdrojů OZE a jiných zdrojů, s

podmínkou zajištění kontinuity tepelných výstupů nezávisle na změnách tepelných vstupů do integračního

modulu, prostřednictvím zdrojového modulu, i při regulačních zásazích v energetické soustavě.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou Závazné parametry řešení projektu jako Příloha č. 1 této smlouvy,

které jsou schváleným návrhem projektu ve smyslu § 9 odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků, a obsahují označení hlavního

příjemce a dalších účastníků, název a předmět řešení projektu, jméno, příjmení a případné akademické

tituly a vědecké hodnosti řešitele, časový plán řešení projektu, včetně termínu zahájení a ukončení řešení

projektu, cíle projektu, deklarované výsledky projektu, přístup k výsledkům projektu a kapacitám a

rozdělení práv k výsledkům projektu. Závazné parametry řešení projektu rovněž obsahují tabulku

uznaných nákladů projektu, která obsahuje jejich rozdělení na jednotlivé roky řešení projektu, míru

podpory z uznaných nákladů a stím související celkovou výši poskytované účelové podpory, včetnějejího

rozdělení mezi Příjemce a další účastníky projektu.

Další podmínky poskytnutí podpory a řešení projektu jsou uvedeny ve Všeobecných podmínkách

(verze 7), které jsou nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 2 a které jsou rovněž dostupné na

webových stránkách poskytovatele. Pokud Všeobecné podmínky odkazují na procesy (zejména změnová

řízení nebo hodnotící a kontrolni procesy), které jsou upraveny vnitřními předpisy poskytovatele, jsou tyto

vnitřní předpisy pro smluvní strany závazné. Vnitřní předpisy jsou dostupné na internetové adrese

http:/lwww.tacr.cz v sekci „vnitřní předpisy“.

Harmonogram projektu je uveden v Příloze č. 3 této smlouvy.



Článek ||l.

Rozsah spolupráce

Příjemce a další účastníci se tímto zavazují provádět činnosti v takovém rozsahu a časovém sledu, jak je

uvedeno v předmětu projektu TK05020091 a podle přiloženého věcného a časového harmonogramu (viz

příloha č. 3).

Příjemce a další účastníci budou spolupracovat na jednotlivých částech řešeného projektu, přičemž

detailní rozdělení prací je specifikováno v projektu TK05020091.

Na řešení dohodnutých částí předmětného projektu budou vytvořeny pracovní týmy odborníků Příjemce

a Dalších účastníků, jejichž činnost bude koordinována Příjemcem.

Projektové konsorcium:

- Hlavní příjemce: SLEZSKÁ MECHATRONIKA a.s.

- Další účastník 1: NUKLEON s.r.o.

- Další účastník 2: AO-DELTA s.r.o.

- Další účastník 3: Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Centrum energetických a environmentálních technologií (CEET),

Centrum ENET

Hlavní odpovědnost za řízení projektu přebírá Příjemce projektu. Celý výzkumný projekt bude řízen

individuálními organizačními týmy v rámci každého partnerského pracoviště. Příjemce bude úzce

spolupracovat s dalšímu účastníky projektu, kteří se budou aktivně podílet na řešení všech fázi projektu.

Budou organizována vzájemná jednání zástupců jednotlivých partnerů za účelem plánování kontroly a

operativniho plnění jednotlivých výzkumných aktivit. Strategie řešení výzkumného programu vyplyne z

pracovniho postupu a harmonogramu. Bude však respektována skutečnost, že výzkumné aktivity jsou

zaměřeny na dynamicky se vyvíjející témata, což umožňuje změny harmonogramu v průběhu projektu.

Další účastníci se zavazují dodržovat povinnosti uvedené ve Všeobecných podmínkách a poskytovat

veškerou potřebnou součinnost za účelem dodržení těchto povinností Příjemcem.

Článek IV.

Financování spolupráce

Po nabytí účinnosti této smlouvy budou finanční prostředky ze státního rozpočtu, uznané poskytovatelem

na řešení věcné náplně etap projektu dalšími účastníky, Příjemcem připsány neprodleně, nejpozději však

do 30 kalendářních dnů od dne poskytnutí finančních prostředků — účelové podpory Příjemci od

poskytovatele v každém roce řešení.

Finanční prostředky převedené Příjemcem na účty dalších účastníků, na základě této smlouvy, jsou

výhradně pro jejich využití k dosažení cílů a parametrů stanovených v rámci řešení etap výše uvedeného

projektu, v rozsahu a členění dle Přiloh č. 1 a 3 této smlouvy, a současně se závazky dalších účastníků,

že použijí poskytnuté finanční prostředky výlučně na úhradu uznaných nákladů na řešení projektu

v souladu s touto smlouvou, za podmínek schválených poskytovatelem.

Další účastnici potvrzují správnost samostatných bankovních účtů zřízených výlučně pro spravování

účelové podpory po celou dobu řešení projektu, popřípadě speciálně zřízených SPP prvků v účetnictví u

hlavního účtu účastníka pro oddělené účetnictví projektu od jiné činnosti účastníka:

Čislo bankovního účtu Dalšího účastníka 1: 115-9919130207/0100, Komerční banka, a.s.



Číslo bankovního účtu Dalšího účastníka 2: 123-9785690267/0100, Komerční banka, a.s.

Číslo bankovního účtu Dalšího účastníka 3: 100954151/0300, Československá obchodní banka, a.s.,

pro převod prostředků bude použito variabilního symbolu 5020091 (čislo projektu).

Předpokládané celkové uznané náklady projektu a jejich rozdělení na jednotlivé roky řešení projektu,

včetně rozdělení mezi Příjemce a Další účastníky projektu a procentuální výše účelové podpory

z celkových uznaných nákladů jsou uvedeny v Závazných parametrech projektu.

Do uznaných nákladů se zahrnují způsobilé náklady vymezené v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb.

(Zákon o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků) a v příloze č. 1 této smlouvy (Závazné

parametry řešení projektu), definované Článkem 17 a 18 přílohy č. 2 této smlouvy (Všeobecné podmínky),

vzniklé a zaúčtované vdaném kalendářním roce řešení projektu a uhrazené nejpozději vtermínech

stanovených poskytovatelem podpory vždy v daném kalendářním roce, přičemž tyto náklady/výdaje musí

být skutečné, nezbytně nutné a přímo související s plněním cílů a parametrů projektu stanovených pro

daný kalendářní rok v příloze č. 1 této smlouvy (Závazné parametry řešení projektu). Uznány mohou být

náklady/výdaje vzniklé ode dne, který byl stanoven jako začátek řešení projektu. Pokud dojde k nabytí

účinnosti této smlouvy ke dni pozdějšímu, bude na náklady/výdaje spotřebované na řešení projektu mezi

těmito dny pohlíženo, jako by se jednalo o náklady/výdaje spotřebované po nabytí účinnosti této smlouvy.

0 případnou změnu výše a struktury uznaných nákladů musí další účastník v dostatečném předstihu před

očekávanou realizaci žádané změny informovat příjemce a ten pak poskytovatele, aby mohla být

poskytovatelem náležitě posouzena a mohlo o ní být poskytovatelem rozhodnuto, nejpozději 60 dnů před

koncem příslušného kalendářního roku.

Při zadávání zakázek dodavatelům, jejichž plnění je potřebné k řešení specifikovaných etap projektu, se

budou další účastníci řídit zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a

v souladu s legislativou projektu.

Článek v.

Závazky dalších účastníků

Další účastníci jsou povinni:

1 . Použít účelovou podporu vždy do konce každého kalendářního roku, výhradně k úhradě prokazatelných,

nezbytné nutných nákladů, přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů řešených specifikovaných etap

projektu, a to v souladu s podmínkami stanovenými obecně závaznými právními předpisy.

Vést o uznaných nákladech, poskytnutých na řešení etap projektu samostatnou účetní evidenci podle

zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a v rámci této evidence sledovat výdaje

nebo náklady hrazené z poskytnuté účelové podpory. Vrámci této evidence vést i evidenci o užití

pořízeného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku a na základě ročního využití tyto prostředky

vyúčtovat. Tuto evidenci uchovávat po dobu pěti let od ukončení řešení projektu. Při vedení účetní

evidence je další účastník povinen dodržovat běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky

uvedené vzásadách, pokynech, směrnicích nebo vjiných předpisech uveřejněných ve Finančním

zpravodaji ministerstva financí, nebo jiným obdobným závazným způsobem.

V případě jakékoliv změny týkající se účtu dalšího účastníka je tento povinen tuto skutečnost neprodleně

písemně oznámit příjemci. Po obdržení finanční podpory je další účastník povinen zaslat neprodleně

příjemci kopii výpisu z příslušného účtu.



Dodržet v rámci celkových nákladů skutečně vynaložených na řešení etap projektu jejich stanovené

členění a stanovený poměr mezi náklady hrazenými z účelové podpory, poskytnuté ze státního rozpočtu

a ostatními zdroji financování uvedených etap projektu.

Článek VI.

Předkládání zpráv a implementační plán
 

Příjemce v součinnosti s Dalšími účastníky předkládá v průběhu řešení projektu a po jeho skončení tyto

zprávy:

a. průběžnou zprávu o postupu řešení projektu za každý rok řešení,

b. mimořádnou zprávu na základě písemné žádosti poskytovatele, zejména v případě jeho podezření

porušování výše uvedených povinností příjemcem,

c. závěrečnou zprávu o řešení projektu spolu s implementačním plánem,

d. zprávu o implementaci výsledků.

Další účastnící se budou podílet na návrhu implementačního plánu výsledků projektu, který předkládá

Příjemce společně se závěrečnou zprávou jako její přílohu, a po celou dobu platnosti implementačního

plánu (po dobu 3 let po ukončení projektu) na jeho plnění.

Článek VII.

Práva k výsledkům projektu a ochrana duševního vlastnictví

. Řízení vnesených práv: Za vnesená práva jsou považována taková autorská práva, práva

průmyslového vlastnictví a know-how, která mají smluvní strany v době uzavření této smlouvy nebo je

získají později nezávisle na řešení projektu, a jež jsou nezbytná pro řešení projektu. Pro vyloučení

pochybností se uvádí, že vnesená práva náleží i nadále smluvní straně, jež je jejich vlastníkem nebo

k nim vykonává majetková autorská práva. Smluvní strany mohou vnesená práva ve vlastnictví jiné

smluvní strany nutná pro řešení projektu užívat bezplatně výlučně pro potřeby projektu a pouze po

dobu jeho realizace. K jiným účelům mohou smluvní strany užívat vnesená práva náležícíjiné smluvní

straně pouze na základě předchozí písemné nevýhradní licenční smlouvy za obvyklých tržních

podmínek.

. Smluvní strany se dohodly na tom, že budoucí duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci projektu

(dále jen „duševní vlastnictvi“) je vždy majetkem strany, jejíž pracovníci toto duševní vlastnictví vytvořili.

Tato strana oznámí vytvoření duševního vlastnictví ostatním stranám a nese náklady spojené s podáním

přihlášek a vedenim příslušných řízení.

. Pokud duševní vlastnictví při plnění úkolů v rámci projektu prokazatelně vznikne spoluprací pracovníků

více stran, pak se stává jejich společným majetkem, a to v takovém podílu, v jakém se na vytvoření

duševního vlastnictví podíleli pracovníci každé strany. Pokud nelze objektivně určit podílyjednotlivých stran

na výsledku, platí, že jsou podíly úměrné podílu uznatelných nákladů spoluvlastníků na projektu.

. Každá ze smluvních stran je oprávněna k nevýhradnímu bezúplatnému užití výsledků druhé smluvní strany,

pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků projektu vlastněných touto smluvní stranou pro nekomerční

účely. Pro ostatní účely je smluvní strana oprávněna získat nevýhradní licenci za obvyklých tržních

podmínek a strana, která tyto výsledky vlastní, je za takových podmínek povinna licenci poskytnout.

. Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné dohodě upravily

vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých případech odlišně.



. Výsledky ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna samostatně užívat každá smluvní strana

ke všem účelům souvisejícím spředmětem podnikání, respektive sčinností smluvní strany, komerční

využití je možné až poté, co uživatel uzavře s ostatními spoluvlastníky smlouvu o využití předmětného

výsledku, která stanoví způsob dělení příjmů z komerčního využití.

. Podrobnosti využití a procentuální rozdělení práv k výsledkům projektu budou stanoveny v

implementačním plánu výsledků projektu 3 ve smlouvě o využití výsledků, která bude součástí závěrečné

zprávy projektu za rok 2025.

Článek VIII.

Poskytování informací a mlčenlivost

Všechny informace vztahující se k řešení projektu a k výsledkům projektu jsou považovány za důvěrné s

výjimkou informací poskytovaných do Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci

nebo informaci, které je Poskytovatel účelové podpory povinen poskytnout jiným orgánům státní správy,

soudním orgánům nebo orgánům činným v trestním řízení. V případě publikací výsledků řešení projektu

v odborných časopisech, bude návrh publikace předložen k odsouhlasení všem členům projektového

konsorcia uvedených v této smlouvě.

Smluvní strany zajistí mlčenlivost o všech důvěrných informacích, a pokud byly na základě Smlouvy

postoupeny třetí straně, zajistí, aby tyto třetí strany zachovávaly mlčenlivost o těchto informacích, které

jim byly poskytnuty jako důvěrné, a používaly je jen k účelům, k nimž jim byly předány.

Předchozí odstavec se nevztahuje na informování veřejnosti o tom, že projekt, respektive jeho výstupy a

výsledky, byl nebo je spolufinancován z prostředků poskytovatele a příjemce zároveň postupuje v souladu

s dokumentem „Pravidla pro publicitu projektů podpořených z prostředků TA ČR“.

Smluvní strany jsou povinnosti zachovávat mlčenlivost zproštěny,

a. pokud se obsah informací, které jim byly poskytnuty jako důvěrné, stane veřejně přístupným, a to na

základě jiných činností prováděných mimo rámec Smlouvy nebo na základě opatření, která nesouvisí

s řešením projektu, nebo

b. pokud byl požadavek zachovávat mlčenlivost odvolán těmi, v jejichž prospěch byla tato povinnost

stanovena.

Článek Ix.

Závěrečná ustanovení

Další účastníci berou na vědomí, že práva a povinnosti dle této smlouvy nejsou další účastníci oprávněni

převést na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele.

Další účastníci nesou v plném rozsahu odpovědnost za porušení závazků dle této smlouvy v rozsahu dle

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

Příjemce vžádném případě neodpovídá za jednání nebo naopak nečinnost dalších účastníků a za

výsledky jimi řešených etap projektu.

Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje

zveřejných prostředků a některými souvisejícími zákony (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) a

občanským zákoníkem. Práva touto smlouvou neupravená se řídí ustanoveními danými Smlouvou o

poskytnutí podpory uzavřenou mezi Příjemcem a poskytovatelem — Technologickou agenturou ČR.

Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými všemi smluvními stranami. Rozhodne-

Ii však poskytovatel o změně ve ňnancování projektu nebo o změně ve specifikaci zařízení investičního



charakteru, sdělí příjemce toto rozhodnutí dalším účastníkům písemné. Takovéto sdělení je pro další

účastníky závazné.

5. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, platnost smlouvy je ukončena po třech (3) letech ode dne ukončení

řešení projektu, pokud se smluvní strany nedohodnou najejím prodloužení. Ty závazky a práva smluvních

stran, které mají podle své povahy trvalý charakter (např. práva k duševnímu vlastnictví — s výjimkou

mlčenlivosti k realizaci projektu samotného), zůstávají v platnosti i po uplynutí doby, na kterou je tato

smlouva uzavřena.

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy v registru smluv podle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí Další účastník

3. Smlouva je platná ode dne jejího podpisu všemi smluvními stranami a nabývá účinnosti okamžikem

zveřejnění v registru smluv.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž vždy po jednom obdrží Příjemce a Další účastníci,

přičemž elektronická verze bude postoupena Technologické agentuře ČR prostřednictvím datové

schránky Příjemce.

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a není uzavírána

v tísni ani za nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy smlouvy

1. Příloha č. 1 — Závazné parametry řešení projektu

2. Příloha č. 2 — Všeobecné podmínky, verze 7

3. Příloha č. 3 — Harmonogram projektu



 

Podpisové archy

V Ostravě dne 25. 2. 207.3)

Příjemce:

SLEZSKÁ MECHATRONIKA a.s.

  

 

Ing. Petr Pavlas, člen představenstva

Název projektu: Multifunkční monoblok vysokoteplotního průmyslového tepelného

čerpadla v mobilnim i stacionárním provedeni

Číslo projektu: TK05020091

 



V Třebíči dne 24. Z. 2.025

Další účastník 1

NUKLEON s. r. o.

  
Ing. Jan Padrnos, jednatel

Název projektu: Multifunkční monoblok vysokoteplotního průmyslového tepelného

čerpadla v mobilnim i stacionárním provedení

Číslo projektu: TK05020091

 



 

VChrudimi dne 24, 2. 2025

Další účastník 2

AO-DELTA s. r.o.

 

Ing. František Doležal, jednatel

 

Název projektu: Multifunkční monoblok vysokoteplotního průmyslového tepelného

čerpadla v mobilnim i stacionárním provedení

Číslo projektu: TK05020091

10  



V Ostravě dne 27_ 02, 2025

Další účastník 3:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

  prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., re 0

Název projektu: Multifunkční monoblok vysokoteplotního průmyslového tepelného

čerpadla v mobilním i stacionárním provedení

Čislo projektu: TK05020091

11

 

 



PŘÍLOHA č. 1

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROIEKTU
 

Číslo projektu: TK05020091

Rozhodný den pro uznatelnost nákladů dle této verze závazných parametrů:

Od data zahájení řešení projektu uvedeném v Závazných parametrech

1. Název projektu v českém jazyce

 

Multifunkční monoblok vysokoteplotního průmyslového tepelného čerpadla v mobilním i

stacionárním provedení

   

2. Datum zahájení a ukončení projektu

 

02/2023 — 12/2025
   

3. Cíl projektu

 

Cílem projektu je výzkum a realizace multifunkčního monobloku vysokoteplotního

průmyslového čerpadla V mobilním i stacionárním provedení, s výstupní teplotou topného

média 120 0C, modulární konstrukce - vývoj 6 hlavních modulů, zdrojového,

vysokoteplotního, integračního, energetických zdrojů na bázi OZE, skladu elektrické energie

a nadřazeného řídicího systému, s integraci do platformy k mobilní i stacionární aplikaci, se

schopností adaptace podle požadavků zákazníka. Dílčím cílem je integrace zisků odpadního

tepla z průmyslových procesů, ze zdrojů OZE a jiných zdrojů, s podmínkou zajištění

kontinuity tepelných výstupů nezávisle na změnách tepelných vstupů do integračního

modulu, prostřednictvím zdrojového modulu, i při regulačních zásazích v energetické

soustavě.    
4. Řešitel — Klíčová osoba řešitelského týmu
 

   

I'm Imnlwqiilu'i Wl - '„ „ \ F-372, verze 4, revize 230201

:iqenim'm u, Mi ”,H H Veřejný

<:~.[<;i- maplnmio/ „ „„.„N , „ ,r Strana 1/8



T A Program Théta

Č R

5. Plánované výsledky projektu

 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku

TK05020091-V2 Monoblok multifunkčního vysokoteplotního tepelného čerpadla

  
Popis výstupu/výsledku

Monoblok vysokoteplotního tepelného čerpadla v symbióze s energetickými vstupy z

oblasti OZE.

 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV

Fuzit — Užitný vzor   
 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku

TK05020091-V3 Energetický modulární blok vysokoteplotního tepelného čerpadla

  
Popis výstupu/výsledku

Nové technologické řešení energetického modulárního bloku tvořeného modulem

energetických zdrojů na bázi OZE, modulem skladu elektrické energie a modulem

nadřazeného řídicího systému v optimalizované symbióze s monoblokem vysokoteplotního

tepelného čerpadla.

 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV

Fuzit — Užitný vzor

 

 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku

TK05020091-V1 Vysokoteplotní tepelné čerpadlo v mobilním i stacionárním provedení

  

Popis výstupu/výsledku

Prototyp bude tvořit modul nosného skeletu zasouvaného a vysouvaného z modulu

mobility, přičemž v prostoru modulu zásuvného skeletu bude nezávisle na modulu mobility

ukotvena a implementována komplexní technologie zdrojového modulu, vysokoteplotního

modulu, integračního modulu a modulu bateriového skladu elektrické energie. Na modul

mobility bude dále implementován modul energetických zdrojů na bázi OZE.

 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV  Gprot — Prototyp

 

L1 wav/54 Ico DC] Vam :; F—372,verze 4, revize 230201

A OH HI Veřejný

Vtr1< r < Z, wwwt<1< * g: Strana 2/8

Technologická % Jr

agentura

Ceské republiky m,

    

 



TA

ČR

I I

6. Identifikační udaje účastníků

Hlavní příjemce — [P] SLEZSKÁ MECHATRONIKA a.s.

Program Théta

 

IČ

28602617

Obchodní jméno

SLEZSKÁ MECHATRONIKA a.s.

 

Kód organizační jednotky

 
Organizační jednotka

 

Právní forma

POO - Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku (zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných

rejstřících právnických a fyzických osob)

 

Typ organizace

 MP - Malý podnik  
 

Další účastník — [D] AO-DELTA s. r. o.

 

IČ

27477975

Obchodní jméno

AO-DELTA s.r.o.

 

Kód organizační jednotky Organizační jednotka

 
 

Právní forma

POO - Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku (zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných

rejstřících právnických a fyzických osob)

 

 
Typ organizace

MP - Malý podnik  
 

Technologická

agentura

Ceske republiky

tli'ijjgsdu ‘0‘??/_:3/, V30 ÚU l“

MZ ZŠ)/. OH HI

mmb M r < Z, wwwt<1< * g:

 

z; i'u; (';, F—372, verze 4, revize 230201

Veřejný

Strana 3 / 8



T A Program Théta

Č R

Další účastník — [D] Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

 

 

IČ Obchodní jméno

61989100 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Kód organizační jednotky Organizační jednotka

27730 CENET - Centrum Energetického využití 
 

Právní forma

VVS - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o

změně a doplnění dalších zákonů)

 

Typ organizace

VO - Výzkumná organizace   
 

Další účastník — [D] NUKLEON s.r.o.

 

 

IČ Obchodní jméno

25330071 NUKLEON s.r.o.

Kód organizační jednotky Organizační jednotka

 
 

Právní forma

POO - Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku (zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných

rejstřících právnických a fyzických osob)

 

Typ organizace

MP - Malý podnik   
 

L1 wav/gv, m0 013 Vom :; F—372,verze 4, revize 230201

A OH HI Veřejný

otr1< r < Z, wwwt<1< * g: Strana 4/8

Technologickd % xj

agentura

Ceské republiky m,

    

 



TA

ČR

7. Náklady

(uvedené údaje jsou v Kč, závazné parametry tučně v rámečku)

Projekt — TK05020091

Program Théta

 

 

 

   
 

   
 

 

 

 

 

 

 

    
 

Položka / rok 2023 2024 2025 (.Ielkem „
max1maln1 vyse

Náklady projektu 31 220 000

celkem

Výše podpory 6 459 760 8 060 808 4 212 164 18 732 732

Maximální intenzita 60 %

podpory projektu

Hlavní příjemce — [P] SLEZSKÁ MECHATRONIKA a.s.

Položka / rok 2023 2024 2025 Felkem „

max1maln1 vyse

Osobní náklady 6 560 000

Subdodávky 2 280 000

Ostatní přímé náklady 2 916 000

Nepřímé náklady 244 000

Náklady projektu 12 000 000

celkem

Výše podpory 2 164 164 2 920 196 1 112 244 6 196 604

Způsob výpočtu Full cost

režijních nákladů   
 

Technologická

agentura

Ceske republiky

klí'íjpívííj ‘0‘??/_:3/, iGO ÚU !“

 

mmb M r < Z, wwwt<1< * g:

z; i'uj (';, F—372, verze 4, revize 230201

Veřejný

Strana S / 8



T A Program Théta

Č R

Další účastník — [D] AO-DELTA s. r. o.

 

 

 

 

 

 

     
    

 

 

 

 

 

 

     
    

  

lk

Položka / rok 2023 2024 2025 Fe , el? „
max1maln1 vyse

Osobní náklady 3 000 000

Subdodávky 1 160 000

Ostatní přímé náklady 1 768 000

Nepřímé náklady 152 000

Náklady projektu 6 080 000

celkem

Výše podpory 1 140 048 1 524 016 656 000 3 320 064

Způsob výpočtu Full cost

režijních nákladů

Další účastník — [D] Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Položka / rok 2023 2024 2025 (.Ielkem „
max1maln1 vyse

Osobní náklady 2 680 000

Subdodávky 0

Ostatní přímé náklady 920 000

Nepřímé náklady 900 000

Náklady projektu 4 500 000

celkem

Výše podpory 1 487 500 1 512 500 1 500 000 4 500 000

Způsob výpočtu Flat rate 25%

režijních nákladů

Technologická www—wi law/gv, ico DC] Vam :; F—372,verze 4, revize 230201

agentura 4/4' < OH HI Veřejný

Ceske republiky mid—ýtr M r < Z, wwwt<1< * g: Strana 6 / 8



T

Č

A

R

Další účastník — [D] NUKLEON s.r.o.

Program Théta

 

 

 

 

 

 

     
 

Položka / rok 2023 2024 2025 maxfgziTvyge

Osobni náklady 4- 400 000

Subdodávky 1 688 000

Ostatní přímé náklady 2 356 000

Nepřímé náklady 196 000

Náklady projektu 8 640 000

celkem

Výše podpory 1 668 048 2 104- 096 943 920 4 716 064-

Způsob výpočtu Full cost

režijních nákladů    

Technologická

agentura

Ceske republiky

 

mnifrýtr M r < Z, wwwt<1< * ;:

F.’m,v;;:v<z,1 MfD/já mo ÚU mm f,: F—372, verze 4, revize 230201

Veřejný

Strana 7 / 8



T A Program Théta

Č R

8. Další závazné parametry projektu

|

 

Technologická M \óW/óá mo DC] mm :; F—372,verze 4, revize 230201

qgentura < Veřejný

Ceské republiky nmwg‘trn r < Z, wwwt<1< * g: Strana 8/8

  



1)

2)

4)

1)

PŘÍLOHA č. 2

Všeobecné podmínky

Část A — Základní ustanovení

Článek 1

Obecná ustanovení

Všeobecné podmínky jsou závazné a vymahatelné vůči smluvním stranám Smlouvy o poskytnutí podpory

na řešení programového projektu (dále jen „Smlouva").

Všeobecné podmínky jsou rovněž závazné a vymahatelné v případě Rozhodnutí o poskytnutí podpory,

pokud ve prospěch příjemce bylo vydáno, přičemž v tomto případě se použijí přiměřeně.

Ustanovení specifických podmínek Smlouvy a Rozhodnutí o poskytnutí podpory může stanovit v souladu

s podmínkami veřejné soutěže nebo podmínkami projektu veřejné zakázky ustanovení odchylná

od Všeobecných podmínek.

Smlouva a Všeobecné podmínky obsahují veškerá práva a povinnosti příjemce. Metodické a procesní

aspekty jejich provedení jsou uvedeny ve vnitřních předpisech poskytovatele, které jsou dostupné

na jeho webových stránkách.

Článek 2

Vymezenípojmů

Pro účely Smlouvy se rozumí:

a) „Dalším účastníkem" právnická osoba nebo fyzická osoba, organizačnísložka státu nebo organizační

jednotka ministerstva, zabývající se výzkumem a vývojem, jejíž účast na projektu je vymezena

v návrhu projektu a s níž hlavní příjemce uzavřel smlouvu o účasti na řešení projektu, přičemž

se jedná o toho uchazeče či příjemce, který obvykle není ve smluvním vztahu k poskytovateli,

b) „Dobou řešení" doba ode dne zahájení řešení projektu příjemcem do dne ukončení řešení projektu

příjemcem, přičemž řešení projektu se považuje za ukončené rovněž V případě předčasného zastavení

řešení projektu v souvislosti s ukončením platnosti Smlouvy či Rozhodnutí o poskytnutí podpory,

F-211, verze 7 Strana 1 z 26 Veřejný



O
<

d)

e)

f)

g)

h)

j)

k)

F—211, verze 7

T A

R

„Důvěrnou informací" informace, kterou lze považovat ve smyslu příslušných ustanovení zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, za obchodní tajemství či kterou jedna ze smluvních stran označí

jako důvěrnou informaci, nebojakákoliv informace, jejíž prozrazeníjednou smluvní stranou může být

pro druhou smluvní stranu nevýhodné, není-li všeobecně veřejně známa nebo nebyla smluvní

stranou označena za nedůvěrnou,

„Hlavním příjemcem" ten příjemce, který vstupuje s poskytovatelem do smluvního vztahu

a odpovídá za plnění veškerých povinností během řešení projektu vůči poskytovateli na základě

Smlouvy nebo Rozhodnutí o poskytnutí podpory, a to jak povinností hlavního příjemce, tak dalšího

účastníka,

„Implementačním plánem" hlavním příjemcem předkládaný plán implementace dosažených

výsledků, jehož naplňováníje následně kontrolováno například Zprávami o implementaci.

„IS VaVaI" Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovací neboli informační systém

veřejné správy zajišťující shromažďování, zpracování, poskytování a využívání údajů o výzkumu, vývoji

a inovacích podporovaných z veřejných prostředků, jehož obsah, postup při předání, zařazení,

zpracování a poskytování údajů je stanoven ZPVV, nařízením vlády č. 397/2009 Sb., o informačním

systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, zvláštními právními předpisy a provozním

řádem |S VaVal,

„Kontrolním procesem" proces stanovený v čl. 20 Všeobecných podmínek, prováděný zejména

za účelem hodnocení plnění cílů projektu, kontroly financování projektu, zhodnocení dosažených

výsledků a jejich právní ochrany,

„Nařízením" Nařízení Komise (ES) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu 5 články

107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie za slučitelné s vnitřním trhem,

„Podnikem" každý subjekt vykonávající hospodářskou činnost, bez ohledu na jeho právní formu

ve smyslu přílohy č. 1 Nařízení, přičemž tato příloha a článek || odst. 2 a 24 Nařízení vymezují

jednotlivé velikosti podniku jako velký, střední, malý podnik a mikropodnik,

„Podporou" účelové finanční prostředky na řešení projektu poskytnuté poskytovatelem formou

dotace v návaznosti na výsledky veřejné soutěže nebo veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích

a na základě Smlouvy či Rozhodnutí o poskytnutí podpory,

„Poskytovatelem" Technologická agentura České republiky (TA ČR),

„Pravidly poskytnutí podpory" souhrn práv a povinností stanovených Smlouvou či Rozhodnutím

o poskytnutí podpory, Všeobecnými podmínkami, příslušným programem a zadávací dokumentací

aobecně závaznými právními předpisy (národními i evropskými), zejména ZPVV, rozpočtovými

pravidly a pravidly veřejné podpory,

Strana 2 z 26 Veřejný



O
<

q)

r)

X)

v)

aa)

bb)

F—211, verze 7

T A

R

„Pravidly veřejné podpory" souhrn práv a povinností stanovených článkem 107 až 109 Smlouvy

o fungování Evropské unie, a pro účely výzkumu, vývoje a inovací zejména Rámcem a Nařízením,

„Programem" program ve smyslu § 2 odst. 2 písm. g) ZPVV,

„Projektem" projekt ve smyslu § 2 odst. 2 písm. h) ZPVV,

„Předmětem duševního vlastnictví" majetek nehmotné povahy, kterým jsou díla chráněná

podle práva autorského a práv souvisejících s právem autorským a předměty průmyslově právní

ochrany, tj. technická řešení (patenty, užitné vzory, případně topografie polovodičových výrobků),

předměty průmyslového výtvarnictví a designu (průmyslové vzory), označení výrobků a služeb

(ochranné známky, označení původu, zeměpisná označení, obchodní firma) a dále především

obchodní tajemství a know-how (psané i nepsané výrobní, obchodní a jiné zkušenosti),

„Příjemcem" uchazeč, v jehož prospěch bylo o poskytnutí podpory poskytovatelem rozhodnuto

ve smyslu § 21 odst. 7 ZPVV, přičemž rozhodným dnem je den doručenítohoto rozhodnutí, a kterému

pokud se stanoví práva a povinnosti, stanoví se tak společně hlavnímu příjemci a dalším účastníkům,

„Rámcem" Sdělení Komise — Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01),

„Rozpočtovými pravidly" zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla),

„Řešitelem" fyzická osoba odpovědná příjemci za odbornou úroveň projektu,

„Smlouvou () účasti na řešení projektu" smlouva uzavřená mezi hlavním příjemcem a dalšími

účastníky v souladu s § 2 odst. 2 písm. j) ZPVV,

„Uznanými náklady" náklady ve smyslu § 2 odst. 2 písm. n) ZPVV,

„Veřejnosprávní kontrolou" kontrola prováděná u příjemců veřejné finanční podpory

nebo u uchazečů o veřejnou finanční podporu poskytovatelem jako kontrolním orgánem ve smyslu

§ 3 odst. 1 písm. a) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých

zákonů (zákon o finanční kontrole), (dále jen „zákon o finanční kontrole"),

„Veřejnou podporou" podpora ve smyslu článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie,

„„,
„Veřejnou soute2| veřejná soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích podle Hlavy V ZPVV,

„Veřejnou zakázkou ve výzkumu, vývoji a inovacích" zakázka na služby v aplikovaném výzkumu,

vývoji nebo inovacích podle § 2 odst. 2 písm. f) ZPVV,

„Výsledkem projektu" výsledek ve smyslu § 2 odst. 2 písm. k) ZPVV,

„Výzkumnou organizací" organizace pro výzkum a šíření znalostí ve smyslu čl. 2 odst. 83 Nařízení,

Strana 3 z 26 Veřejný



O
<

1)

2)

3)

4)

A

R

cc) „Závaznými parametry řešení projektu" příloha Smlouvy, která je schváleným návrhem projektu

ve smyslu § 9 odst. 2 ZPVV, a která obsahuje označení hlavního příjemce a dalších účastníků, jméno,

příjmení a případné akademické tituly a vědecké hodnosti řešitele, časový plán řešení projektu včetně

termínu zahájení a ukončení řešení projektu, cíle projektu, deklarované výsledky projektu, a jejichž

součástíje tabulka uznaných nákladů projektu,

dd) „ZPVV" zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního

vývoje a inovaci),

ee) ,,ZZVZ" zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ff) „Způsobilými náklady" náklady ve smyslu § 2 odst. 2 písm. m) ZPVV.

Část B — Práva a povinnosti smluvních stran, důsledky jejich porušení a ukončení

Smlouvy

Článek3

Poskytnutípodpory

Poskytovatel poskytuje hlavnímu příjemci podporu na základě Smlouvy a za podmínek v ní uvedených

včetně podpory určené dalším účastníkům.

Poskytovatel se zavazuje po provedení veřejné soutěže či veřejné zakázky poskytnout podporu na řešení

ve výši uvedené v Závazných parametrech řešení projektu způsobem uvedeným ve specifických podmínkách

Smlouvy.

Předpokladem pro poskytnutí podpory je, že

a) nedojde v důsledku rozpočtového provizoria nebo krácení prostředků ze státního rozpočtu k regulaci

čerpání státního rozpočtu a

b) nebylo rozhodnuto o pozastavení poskytování podpory.

Dojde-li k regulaci čerpání státního rozpočtu, poskytovatel v závislosti na povaze a rozsahu takového

opatření

a) oznámí písemně hlavnímu příjemci, že příslušnou část podpory neposkytne ve stanovené lhůtě a je-

li tak možné, uvede jinou lhůtu, kdy bude hlavnímu příjemci tato část podpory poskytnuta,

b) navrhne hlavnímu příjemci změnu Závazných parametrů řešení projektu, nebo

c) Smlouvu vypovi.

F—211, verze 7 Strana 4 z 26 Veřejný



O
<

6)

7)

8)

9)

A

R

Poskytovatel si vyhrazuje právo neposkytnout podporu ve lhůtě dle specifických podmínek Smlouvy,

pokud má pochybnosti o splnění veškerých povinností hlavního příjemce, přičemž k ověření je zapotřebí

využít kontrolní proces. Lhůta se prodlouží o tu dobu, co byl prováděn kontrolní proces.

Povinnosti hlavního příjemce se považují pro účely poskytnutí podpory za splněné, pokud na základě

ukončených nebo probíhajících kontrolních procesů poskytovatel ve lhůtě pro poskytnutí podpory

a) písemně hlavnímu příjemci neoznámí zahájení kontrolního procesu,

b) písemně hlavního příjemce nevyzve k dodatečnému splnění všech jeho závazků,

c) neodešle hlavnímu příjemci výpověd' nebo odstoupení od Smlouvy nebo

d) nepodá podnět k zahájení řízení o porušení rozpočtové kázně k místně příslušnému finančnímu úřadu

nebo nepodá v souvislosti s domnělým trestným činem spáchaným v souvislosti s řešením projektu

trestní oznámení na věcně a místně příslušný orgán činný v trestním řízení.

Poskytovatel poskytuje podporu

a) veřejné vysoké škole, veřejné výzkumné institucí a dalším subjektům, kterým stanoví rozpočtová

pravidla povinnost disponovat bankovním účtem u České národní banky (dále jen „ČNB"), převodem

z bankovního účtu poskytovatele na bankovní účet u ČNB uvedený ve Smlouvě,

b) ostatním fyzickým a právnickým osobám převodem z bankovního účtu poskytovatele na bankovní

účet uvedený ve Smlouvě a

c) organizačním složkám státu nebo organizačním jednotkám ministerstva převodem prostředků

státního rozpočtu pomocí rozpočtového opatření.

Příslušná část podpory se považuje za poskytnutou dnem, kdy jsou finanční prostředky takto určené

uvolněny z bankovního účtu poskytovatele ve prospěch hlavního příjemce, nebo schválením rozpočtového

opatření Ministerstvem financí České republiky.

Veškeré činnosti, na které je podpora poskytována, musí směřovat k dosažení cílů projektu,

neboli k naplnění účelu podpory, tj. příjemce svou činnostívytvoří předpoklady k tomu, aby těchto cílů bylo

dosaženo.

F—211, verze 7 Strana 5 z 26 Veřejný



TA

ČR

10) Pokud nedojde k čerpání celé poskytnuté podpory v průběhu řešení projektu, hlavní příjemce je povinen

vrátit nevyčerpanou část podpory na účet poskytovatele. Příjemce je povinen převést nevyčerpanou část

podpory na výdajový účet poskytovatele nejpozději do 14 kalendářních dnů poté, co se dozví, že tuto část

zjakéhokoliv důvodu nevyužije v průběhu řešení projektu, nebo poté, co byl poskytovatelem k jejímu

vrácení vyzván. Nevyčerpanou část podpory je příjemce povinen vrátit nejpozději do 31. prosince

kalendářního roku, v němž bylo ukončeno řešení projektu na výdajový účet poskytovatele č. 3125001/0710.

Nejvýše 5 % nevyčerpané části podpory z podpory poskytnuté v posledním kalendářním roce je příjemce

povinen vrátit nejpozději do 15. února následujícího kalendářního roku po ukončení řešení projektu,

a to na účet cizích prostředků č. 6015-3125001/0710. Do 15. února roku následujícího po ukončení řešení

projektu je příjemce povinen rovněž provést finanční vypořádání se státním rozpočtem.

Článek 4

Povinnosti hlavního příjemce

1) Hlavní příjemce je povinen

a) čerpat a využívat podporu v souladu s pravidly poskytnutí podpory a Závaznými parametry řešení

projektu, zejména využívat podporu na uznané náklady v souladu s částí E a postupovat v souladu

s § 8 odst. 4 ZPVV podle ZZVZ,

b) uhradit část podpory využité dalším účastníkem v rozporu s pravidly poskytnutí podpory a Závaznými

parametry řešení projektu, spočívající zejména v nevyužití podpory dalším účastníkem na uznané

náklady v souladu s částí E a nepostupování v souladu s § 8 odst. 4 ZPVV podle ZZVZ,

c) převést ze svého bankovního účtu na bankovní účty dalších účastníků příslušnou část podpory

podle Závazných parametrů řešení projektu ve lhůtách stanovených ve smlouvě o účasti na řešení

projektu,

d) vrátit poskytovateli na jeho běžný výdajový účet část podpory, kterou nevyužije, a to v souladu s čl. 3

odst. 10,

e) vést v účetnictví oddělenou účetní evidenci uznaných nákladů a poskytnuté podpory projektu,

financovaných z prostředků určených k řešení projektu pro každý jednotlivý projekt, a v případě

daňové evidence oddělenou evidenci příjmů a výdajů projektu,

f) poskytovat výsledky podle pravidel stanovených v čl. 16,

g) bez zbytečného odkladu po výzvě poskytovatele protokolárně předat poskytovateli výsledek veřejné

zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích,

F—211, verze 7 Strana 6 z 26 Veřejný



Č

h)

T A

R

dosáhnout do ukončení řešení projektu všech výsledků deklarovaných v Závazných parametrech

řešení projektu.

2) Hlavní příjemceje dále povinen

a)

b)

d)

e)

f)

g)

h)

F—211, verze 7

zahájit řešení projektu v termínu stanoveném v Závazných parametrech řešení projektu

nebo do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy, nejpozději však v termínu

stanoveném zadávací dokumentací,

písemně žádat či informovat poskytovatele o veškerých změnách, týkajících se jeho osoby

nebo dalšího účastníka, o změnách veškerých skutečností uvedených v Závazných parametrech

řešení projektu, a dále o jakýchkoliv dalších změnách a skutečnostech, které by mohly mit vliv

na řešení a cíle projektu nebo změnu údajů zveřejňovaných v IS VaVal, a o tom, že jeho osoba či další

účastník přestal splňovat podmínky způsobilosti, které nastaly v době ode dne nabytí účinnosti

Smlouvy, přičemž informováníje možné provést rovnou žádostí o změnu dle čl. 22,

při prezentaci informací o řešeném projektu s podporou TA ČR či o jeho výsledcích v hromadných

sdělovacích prostředcích či jiným způsobem, informovat přiměřeným způsobem o tom, že projekt byl

realizován za finanční podpory TA ČR, a to na všech propagačních materiálech ive všech typech médií,

které se k projektu či jeho výsledkům a výstupům vztahují,

předkládat úplné zprávy a další relevantní informace v souladu se Smlouvou a příslušnými

kontrolními procesy, které se týkajíjak řešení projektu tak plnění implementačního plánu,

uvádět informace, které nejsou zmatečné a zajistit, že veškeré informace uváděné ve zprávách

čijiných zasílaných dokumentech nejsou v rozporu se skutečným stavem, zejména finanční

vypořádání uváděné v závěrečné zprávě odpovídají skutečné výši vrácené nevyčerpané části

podpory,

poskytovat veškerou součinnost, jinou než uvedenou v písm. e), v souvislosti s průběhem kontrolních

procesů dle čl. 20, poskytovat na žádost poskytovatelejakékoliv informace týkající se průběhu řešení

projektu, jeho výsledků, a průběhu realizace implementačního plánu a poskytovat poskytovateli

veškeré potřebné informace za účelem zveřejňování v IS VaVal, a to vše ve lhůtách stanovených

jednotlivými kontrolními procesy, zákonných lhůtách, nebo lhůtách uvedených v žádostech

poskytovatele,

zajistit součinnost v souvislosti s kontrolními procesy u dalšího účastníka,

prokázat na výzvu poskytovatele, že splňuje povinnosti stanovené pravidly poskytnutí podpory,

a to ve lhůtě uvedené v této výzvě,

poskytovat veškerou součinnost a předkládat požadované informace a dokumenty ve stanovených

lhůtách,

Strana 7 z 26 Veřejný



O
<

3)

4)

5)

6)

1)

2)

A

R

]) v souladu s čl. 9 vyčíslit á odvést poskytovateli veškeré příjmy z projektů a nezamezovat

jejich získávání,

k) mít před podpisem Smlouvy uzavřenou písemnou smlouvu o účasti na řešení projektu se všemijejími

povinnými náležitostmi podle čl. 6, pokud se na řešení projektu podílívíce příjemců. Smlouva o účasti

na řešení projektu nabyde účinnosti nejpozději okamžikem počátku účinnosti Smlouvy (zejména

publikací v registru smluv u povinných subjektů),

|) s výjimkou veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích předložit společně se závěrečnou zprávou

doklad o využití výsledků. Tímto dokladem je zejména smlouva uzavřená s uživatelem výsledků

(např. mezi partnery projektu) anebo čestné prohlášení o využití výsledků, pokud příjemce bude

jediným uživatelem výsledku projektu.

Hlavní příjemce je zároveň povinen zajistit, aby další účastník rovněž dodržoval výše uvedené povinnosti,

popř. aby poskytl veškerou potřebnou součinnost za účelem dodrženítěchto povinností hlavním příjemcem.

Hlavní příjemceje povinen zveřejňovat dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví účetní závěrku v příslušném

rejstříku ve smyslu zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, a to po celou

dobu řešení projektu, pokud má tuto povinnost uvedenými zákony stanovenou. Plnění této povinnosti je

povinen zajistit i u dalšího účastníka řešení projektu.

Pokud je hlavnímu příjemci stanovená povinnost písemného doručování poskytovateli v dané lhůtě,

a v případě, že nevyužije elektronické podání (informační systém datových schránek nebo e-mailová zpráva

se zaručeným elektronickým podpisem na adresu postaQtacrcz), je povinen doručit příslušný dokument

nejpozději do konce úředních hodin podatelny TA ČR v poslední den lhůty. Úřední hodiny podatelny TA ČR

jsou uvedeny na webových stránkách poskytovatele.

Příjemce je povinen přijmout opatření k odstranění nedostatků zjištěných při kontrolních procesech

bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě stanovené kontrolním orgánem, a o příjemcem přijatých

opatřeních informovat poskytovatele, přičemž si poskytovatel vyhrazuje právo prověřit u příjemce plnění

uložených opatření k nápravě.

Článek 5

Důsledky porušenípodmínek poskytnutípodpory

V případě jakéhokoliv porušení povinností hlavním příjemcem je poskytovatel oprávněn pozastavit

poskytování podpory a neposkytnout příslušnou část podpory ve stanovených lhůtách.

Porušení povinností hlavním příjemcem stanovených v čl. 4 odst. 1 se považuje za porušení rozpočtové

kázně a má za následek podání podnětu k zahájení řízení o porušení rozpočtové kázně s tím,že

F—211, verze 7 Strana 8 z 26 Veřejný



O
<

b)

C)

O')

f)

g)

h)

T A

R

podle písm. a) se odvádí 100 % takto neoprávněně použité podpory,

podle písm. b) se odvádí 100 % takto nevrácené podpory,

podle písm. c) se odvádí 5 % příslušné části podpory nepřevedené dalšímu účastníku,

podle písm. d) se odvádí 100 % takto nevrácené příslušné části podpory a její části vrácené v dalším

kalendářním roce po ukončení řešení projektu nad rámec povolených procentuálních limitů dle čl. 3

odst. 10,

podle písm. e) se odvádí 100 % veškeré dosud poskytnuté podpory,

podle písm. f) se odvádí 100 % veškeré dosud poskytnuté podpory,

podle písm. g) se odvádí 100 % celkové podpory,

podle písm. h) pokud mělo vliv na nedosažení cíle projektu, odvádí se až 100 % poskytnuté podpory,

přičemž konkrétní výše bude určena dle metodiky pro výpočet sankce za nedosažení výsledku.

3) Porušení povinností hlavním příjemcem stanovených v čl. 4 odst. 2 má za následek

a)

b)

C)

d)

e)

f)

g)

h)

j)

k)

F—211, verze 7

podle písm. a) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý byť započatý měsíc

prodlení, maximálně však 50 000 Kč,

podle písm. b) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každé takové jednotlivé porušení,

podle písm. c) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každé takové jednotlivé porušení,

podle písm. d) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý byť započatý den prodlení,

maximálně však 50 000 Kč,

podle písm. e) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každé takové jednotlivé porušení,

podle písm. f) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé takové jednotlivé

porušení,

podle písm. g) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé takové jednotlivé

porušení,

podle písm. h) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé takové jednotlivé

porušení,

podle písm. i) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každé takové jednotlivé porušení,

podle písm. j) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každé takové jednotlivé porušení,

podle písm. k) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý započatý měsíc, kdy není

povinnost splněna, maximálně však 50 000 Kč,

Strana 9 z 26 Veřejný



T

Č

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

A

R

I) podle písmene |) povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý započatý měsíc,

kdy není povinnost splněna, maximálně však 50 000 Kč.

Porušení některé z povinností dalším účastníkem má za následek uplatnění příslušných ustanovení

podle tohoto článku vůči hlavnímu příjemci, včetně ustanovení o porušení rozpočtové kázně.

Odstoupení od Smlouvy nemá vliv na uplatnění ostatních příslušných ustanovení podle tohoto článku.

Hlavní příjemce bere na vědomí, že pokud soustavně porušuje své povinnosti, a to i povinnosti stanovené

příjemci po ukončení řešení projektu, zejména podávání zpráv o implementaci, nebo porušení vyhodnotí

poskytovatel jako závažné, je poskytovatel oprávněn vyloučit návrhy projektů podané hlavním příjemcem

(ať již se bude hlásit do veřejné soutěže v roli uchazeče či dalšího účastníka) do veřejných soutěží

nebo nabídky podané do veřejných zakázek ve výzkumu, vývoji a inovacích po dobu až 3 let ode dne,

kdy bylo hlavnímu příjemci toto porušení prokázáno, nebo kdy ho písemně uznal. Pokud takto poruší

povinnost další účastník, vyloučení projektů se bude uplatňovat v budoucnu vůči tomuto subjektu a odst. 4

se nepoužije.

Tímto článkem není dotčen nárok poskytovatele na náhradu škody, která mu vznikne v důsledku porušení

některé z povinností. Stanovené smluvní pokuty nezahrnují náhradu škody a aplikují se nad rámec dalších

sankcí vyplývajících z právních předpisů nebo z pravidel poskytnutí podpory.

Jednotlivé smluvní pokuty stanovené podle tohoto článku se sčítají, maximálně však do výše odpovídající

maximální výši podpory pro projekt na celou dobu řešení stanoveného ve Smlouvě.

Pokud hlavní příjemce předpokládá, že nebude schopen splnit některou z výše uvedených povinností, je

oprávněn nejpozději do lhůtyjejího splnění podat žádost o změnu projektu v souladu s čl. 22, anebo doručit

poskytovateli písemné vyjádření o nemožnosti jejího splnění v důsledku vyšší moci nebo domnělého

porušení povinností poskytovatelem. Poskytovatel si vyhrazuje právo trvat na dodržení této povinnosti

ve stanovené lhůtě anebo stanovit dodatečnou lhůtu pro její splnění na základě vyhodnocení žádosti

nebo vyjádření podle předchozí věty. Poskytovatel je oprávněn v případě souhlasu se změnou stanovit

hlavnímu příjemci povinnost vrátit příslušnou část podpory (např. na základě žádosti o redukci

předpokládaných výsledků).

Žádost nebo vyjádření podle předchozího odstavce podané později staví lhůtu pro počítání smluvních pokut

podle dnů, týdnů či měsíců, nebo stanovenou lhůtu k nápravě.

F—211, verze 7 Strana 10 z 26 Veřejný



T A
O
<

R

11) Smluvní strany si budou počínat tak, abyv zájmu zachování řešení projektu předešly předčasnému ukončení

Smlouvy výpovědí nebo odstoupením, pokud tak bude možné a s ohledem na povahu projektu a jeho řešení

účelné, zejména vyvinou snahu o ukončení účasti dalšího účastníka na řešení projektu, který porušuje

své povinnosti, nebo je pravděpodobně poruší, nebo přestal splňovat podmínky způsobilosti podle § 18

odst. 2 ZPVV. Poskytovatel si zároveň vyhrazuje právo k jednání s dalšími účastníky o pokračování v řešení

projektu, pokud své povinnosti porušuje nebo pravděpodobně poruší hlavní příjemce, nebo přestál splňovat

podmínky způsobilosti podle § 18 odst. 2 ZPVV. Tímto odstavcem nejsou dotčeny povinnosti hlavního

příjemce nést následky porušení povinností podle tohoto článku.

12) Pokud hlavní příjemce porušil některou z výše uvedených povinností, vyzve jej písemně poskytovatel

knápravě, pokud je tak s ohledem na pochybení možné, a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu.

Poskytovatel může rovněž písemně příjemci oznámit zahájení některého kontrolního procesu za účelem

prokázání skutečného stavu věci, přičemž v případě domnělého porušení rozpočtové kázně zpravidla

provede veřejnosprávní kontrolu. V případě zahájení veřejnosprávní kontroly výzvu k nápravě nahrazuje

příslušné opatření k nápravě. Tímto odstavcem nejsou dotčeny povinnosti na úhradu odvodů za porušení

rozpočtové kázně, smluvních pokut a náhrady škody.

Článek 6

Smlouva o účasti na řešení projektu

1) Smlouva o účasti na řešení projektu slouží jako nástroj hlavního příjemce k zajištění dodržování výše

uvedených povinností i dalšími účastníky.

2) Smlouva o účasti na řešení projektu musí být písemná a jejím obsahem je zejména:

a) návrh či způsob rozdělení práv k výsledkům, který respektuje zákaz nepřímé veřejné podpory

,v;

dle Rámce, tj. při stanovení spoluvlastnického poměru se úměrně přihliZi k poměru nákladů

: v

jednotlivých příjemců tak, aby nedocházelo k zakázané nepříme verejné podpoře,

b) úprava, řízení a kontrola vnesených a během řešení projektu pořízených či vytvořených práv,

která jsou nezbytná pro řešení projektu,

c) závazek k dodržování povinností podle článku 4 i dalšími účastníky popř. k provádění veškeré

potřebné součinnosti za účelem dodržení těchto povinností hlavním příjemcem,

včetně odpovědnosti hlavního příjemce za porušení rozpočtové kázně dalším účastníkem,

d) závazek hlavního příjemce k převodu příslušné části podpory ze svého bankovního účtu na bankovní

účty dalších účastníků, pokud tito nejsou organizační složkou státu, včetně stanovení lhůty k tomuto

převodu,

F—211, verze 7 Strana 11 z 26 Veřejný



T A

RO
<

e) závazek smluvních stran k mlčenlivosti ohledně veškerých informací vztahujících se k řešení projektu

včetně jeho návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle jeho řešení a

: r

f) závazek spolupráce na implementačním plánu k výsledkům řešení a předkládani

o implementaci.

zpráv

3) Smlouva o účasti na řešení projektu může být předmětem posouzení v rámci některého kontrolního

procesu. Poskytovatel stanoví v příslušném opatření k nápravě, aby hlavní příjemce zajistil změnu Smlouvy

o účasti na řešení projektu, pokud ta bude v rozporu s pravidly poskytnutí podpory anebo se schváleným

návrhem projektu.

Článek 7

Výpověď

1) Poskytovatel je oprávněn vypovědět Smlouvu v případě, že

a) hlavní příjemce či další účastník přestal splňovat podmínky způsobilosti podle § 18 odst. 2 ZPVV,

s výjimkou pravomocného odsouzení pro trestný čin dotýkající se splnění podmínek pro poskytnutí

podpory,

b) další pokračování na řešení projektu pozbyde účelnosti, zejména z důvodu paralelního řešení

stejného nebo obdobného projektu jiným příjemcem s lepšími výsledky, a to i v jiném programu

nebo u jiného poskytovatele, anebo z důvodu zastarání očekávaných výsledků projektů v důsledku

existence jiných lépe využitelných metod a postupů, a pokud hlavní příjemce o těchto skutečnostech

nevěděl a vědět nemohl,

c) je zřejmé, že postup při řešení projektu nevede k očekávaným výsledkům v důsledku skutečností

hlavním příjemcem nezaviněných,

d) dojde v důsledku rozpočtového provizoria nebo krácení prostředků ze státního rozpočtu k regulaci

čerpání státního rozpočtu nebo

e) se plnění povinností hlavního příjemce vyplývajících ze Smlouvy stane jinak nemožným a povinnost

plnit zanikne, a tato nemožnost nebyla způsobena porušením jeho povinností, přičemž toto plnění

povinností není nemožným, lze-li je uskutečnit za ztížených podmínek nebo až po sjednaném termínu

plnění.

2) Smluvní stranyjsou si povinny vzájemně řádně vypořádat svá práva a povinnosti, zejména provést veškeré

nezbytné činnosti spojené s předčasným ukončením řešení projektu (např., pokud je tak účelné, předložení

závěrečné zprávy, provedení závěrečného hodnocení, předkládání zpráv o implementaci apod.).

F—211, verze 7 Strana 12 z 26 Veřejný



O
<

J
U

3) Výpověď nabývá účinnosti dnem doručení písemně a odůvodněné výpovědi hlavnímu příjemci.

Článek 8

Odstoupení

1) Poskytovatel od Smlouvy odstoupí v případě, že

a) hlavní příjemce anebo další účastník se dopustil jednání (včetně nečinnosti v případech, kdy měl

povinnost jednat), kterým sám porušil pravidla veřejné podpory, nebo v důsledku něhož dojde

k porušení pravidel veřejné podpory na straně poskytovatele,

b) hlavní příjemce uvedl neúplné, nesprávné nebo nepravdivé údaje nebo jiné skutečnosti ve veřejné

soutěži nebo ve veřejné zakázce ve výzkumu, vývoji a inovacích, při uzavření Smlouvy

nebo na základě informačních povinností během řešení projektu a pojeho ukončenís úmyslem získat

podporu nebo jinou výhodu,

c) hlavní příjemce porušil některou z povinností podle článku 4, přičemž pokud poskytovatel hlavního

příjemce vyzval k nápravě, odstoupí od Smlouvy až po marném uplynutí stanovené lhůty k nápravě,

d) hlavní příjemce porušil opakovaně 3x některou z povinností, u kterých nejsou dány lhůty pro jejich

plnění, alejejich plněníje podmíněnojinými skutečnostmi,

e) hlavní příjemce anebo další účastník byl pravomocně odsouzen pro trestný čin týkající se splnění

podmínek pro poskytnutí podpory,

f) další pokračování na řešení projektu pozbude účelnosti, zejména z důvodu paralelního řešení

stejného nebo obdobného projektu jiným příjemcem s lepšími výsledky, a to i v jiném programu

nebo u jiného poskytovatele, anebo z důvodu zastarání očekávaných výsledků projektů v důsledku

existence jiných lépe využitelných metod a postupů, a pokud příjemce o těchto skutečnostech věděl

nebo vědět měl (v pochybnostech se použije obdobné ustanovení o výpovědi),

g) je zřejmé, že postup při řešení projektu nevede k očekávaným výsledkům a naplnění cílů projektu

vdůsledku skutečností hlavním příjemcem zaviněných (zejména v případě, kdy průběh řešení

projektu hrubě nekoresponduje s návrhem projektu, v pochybnostech se použije obdobné

ustanovení o výpovědi) nebo

h) u příjemce byly na základě provedení některého z kontrolních procesů prokázány závažné finanční

nesrovnalosti nebo podvod.

2) Poskytovatel není oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, kdy porušení povinností hlavním příjemcem

bylo způsobeno výlučně nedodržením povinností poskytovatele.

F—211, verze 7 Strana 13 z 26 Veřejný



O
<

4)

1)

2)

3)

4)

A

R

Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného a odůvodněného oznámení o odstoupení hlavnímu

příjemci.

Odstoupením od Smlouvy nastávajíjeho účinky uvedené v § 2004 a 2005 zákona č. 89/2012 Sb.

Článek 9

Příjmy z projektů

Příjmy z projektů jsou jakékoliv příjmy příjemce v souvislosti s řešením projektu s výjimkou veřejné zakázky

ve výzkumu, vývoji a inovacích, které by za jiných okolností neměl, a s kterými se v průběhu řešení projektu

nebo pojeho ukončení primárně nepočítá. Mezi příjmy z projektů se tudíž nezahrnují příjmy z deklarovaných

výsledků. Jedná se tak o výhodu, které by se měl příjemce zbavit tak, že příslušnou částku odpovídající

takovému příjmu z projektu odvede poskytovateli.

Mezi příjmy z projektů lze zahrnout zejména

a) úroky z příslušné části finančních prostředků z poskytnuté podpory po tu dobu, coje uložena na účtu

příjemce,

b) jakékoliv komerční využití či jiné zpeněžení majetku pořízeného z podpory, který již nelze využít

k samotnému řešení projektu a

c) sankce dodavatelům, včetně těch neuplatněných, při pořizování zboží či služeb za účelem řešení

projektu popř. jiná náhradní plnění (např. slevy za pozdní dodání).

Příjemce je povinen si zároveň počínat jako řádný hospodář při generování příjmů, tj. nezamezovat

jejich získávání, pokud by tak nečinil ani v případě, že by se jednalo o příjmy, které s projektem nesouvisí.

Opačný postup bude posuzován jako porušení pravidel veřejné podpory. Pokud příslušná banka příjemce

úroky neposkytuje, musí příjemce prokázat, že je tato skutečnost součásti běžně nabízeného produktu

i ostatním klientům a nejedná se 0 ad hoc účelovou dohodu mezi příjemcem a bankou.

Přehled příjmů z projektů popř. uvedení důvodů jejich neexistence za dobu řešení projektu uvede hlavní

příjemce do průběžné a závěrečné zprávy a odvede je poskytovateli nejpozději do 15. února roku

následujícího po skončení projektu na příjmový účet 19-3125001/0710. Kalkulace nemusí přesně odpovídat

realitě, pokud by příjemce musel vynaložit takové úsilí, které by bylo nepřiměřeně časově a administrativně

nákladné v poměru ke zjištěnému výsledku. Příjemce nicméně v takových případech podle předchozí věty

zvolí alespoň takovou jednoduchou metodu výpočtu, která se realitě blíží s tím, že hlavním smyslem takové

úpravy je povinnost příjemce zbavit se této výhody, jakje uvedena v odst. 1.

F—211, verze 7 Strana 14 z 26 Veřejný



O
<

6)

7)

1)

2)

3)

4)

5)

A

R

Za obdobi pro odvod těchto příjmů z projektů se považuje doba řešení projektu a doba 3 let po ukončení

řešení.

Pokud dojde k příjmům, které byly generovány z majetku pořízeného z podpory v té části, ve které mají být

využity k řešení projektu, považují se tyto příjmy za nepovolené s důsledkem porušení rozpočtové kázně

příjemce.

Povinnost odvodu se nevztahuje na příjmy, které nedosáhnou za příslušný kalendářní rok 200 Kč v jednom

projektu u jednoho příjemce.

Část C — Poskytování informací, mlčenlivost a předkládání zpráv

Článek 10

Poskytování informací a mlčenlivost

Poskytovatel zajistí předávání relevantních informací do IS VaVaI v souladu s hlavou VII ZPVV a nařízením

vlády č. 397/2009 Sb. Za tímto účelem si od příjemce dle potřeby takové informace vyžádá, pokud je

již neobdržel na základě jiných skutečností.

Všechny informace vztahující se k řešení projektu a k výsledkům projektu jsou považovány za důvěrné

s výjimkou informací poskytovaných do IS VaVaI nebo informací, které je poskytovatel povinen poskytnout

jiným orgánům státní správy, soudním orgánům nebo orgánům činným v trestním řízení. Poskytovatel

si zároveň vyhrazuje právo poskytnout relevantní informace jiným poskytovatelům nebo jiným orgánům

státní správy za účelem efektivního výkonu činnostív souvislosti s poskytováním podpory ve výzkumu, vývoji

a inovacích.

Smluvní strany zajistí mlčenlivost o všech důvěrných informacích, a pokud byly na základě Smlouvy

postoupeny třetí straně, zajistí, aby tyto třetí strany zachovávaly mlčenlivost o těchto informacích, které jim

byly poskytnutyjako důvěrné, a používalyje jen k účelům, k nimž jim byly předány.

Předchozí odstavec se nevztahuje na informováníveřejnosti o tom, že projekt resp. jeho výstupy a výsledky

byl nebo je spolufinancován z prostředků poskytovatele.

Poskytovatel má právo na bezplatné, nevýlučné a neodvolatelné právo předkládat, rozmnožovat

a rozšiřovat vědecké, technické a jiné články z časopisů, konferencí a informace z ostatních dokumentů

týkajících se projektu, uveřejněných příjemcem nebo s jeho souhlasem.

F—211, verze 7 Strana 15 z 26 Veřejný



_
l

O
<

1)

2)

3)

A

R

r

Pokud je předmět řešení projektu předmětem zakonem stanovené nebo uznané povinnosti mlčenlivosti,

v I

smluvní strany poskytují informace o provádenem výzkumu, vývoji a inovacích a jejich výsledcích

v ) )

s vyloučením těch informací, o nichž to stanoví příslusny zakon.

Smluvní stranyjsou povinnosti zachovávat mlčenlivost zproštěny, pokud

a) se obsah informací, které jim byly poskytnuty jako důvěrné, stane veřejně přístupným,

ato na základě jiných činností prováděných mimo rámec Smlouvy nebo na základě opatření,

která nesouvisí s řešením projektu, nebo

b) byl požadavek zachovávat mlčenlivost odvolán těmi, v jejichž prospěch byla tato povinnost

stanovena.

Článek 11

Předkládání zpráv

Hlavní příjemce předkládá v průběhu řešení projektu a pojeho skončenív uvedených termínech tyto zprávy:

a) průběžnou zprávu o postupu řešení projektu za každý rok řešení, a to do 30. 1. následujícího roku,

b) závěrečnou zprávu o řešení projektu spolu s implementačním plánem, a to do 30 kalendářních dnů

ode dne ukončení řešení projektu, přičemž závěrečná zpráva nahrazuje průběžnou zprávu za poslední

rok či poslední etapu řešení projektu,

c) zprávu o implementaci výsledků, a to vždy do 31. července roku následujícího po roce, v němž je

implementace sledována. Implementace je sledována po dobu tří let, počínaje rokem následujícím

po roce, v němž byl projekt ukončen.

Pokud ve veřejné zakázce ve výzkumu, vývoji a inovacích vychází termín ukončení etapy ve lhůtě kratší

než 3 měsíce po začátku řešení projektu anebo 3 měsíce před termínem ukončení řešení projektu, povinnost

předložit tuto zprávu je splnéna až předložením následující průběžné nebo závěrečné zprávy. U veřejné

zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích s dobou řešení kratší 13 měsíců (včetně) hlavní příjemce předkládá

pouze zaverečnou zprávu. Tímto odstavcem není dotčena povinnost předložit v termínu dle odstavce 1

finanční část zprávy.

Zpráva se považuje za předloženou, pokud byla řádně podána prostřednictvím informačního systému

poskytovatele a bylo doručeno potvrzení elektronického podání zprávy vygenerované z Informačního

systému a obsahuje veškeré povinné náležitosti a jsou k ní přiloženy další nezbytné dokumenty, zejména je

k průběžné (pokud býti má) nebo závěrečné zprávě přiložen implementační plán.

F—211, verze 7 Strana 16 z 26 Veřejný



O
<

1)

2)

3)

1)

2)

A

R

Metodický postup vypracování a předkládání zpráv a dalších podkladů příjemcem je stanoven v příslušném

vnitřním předpisu poskytovatele.

Část D — Vlastnictví majetku, práva k výsledkům a využití výsledků

Článek 12

Vlastnictví majetku

Vlastníky majetku potřebného k řešení projektu jsou ve smyslu § 15 ZPVV hlavní příjemce a další účastníci,

kteří si uvedený majetek pořídili nebo ho při řešení projektu vytvořili.

Je-Ii příjemcem organizační složka státu nebo organizační jednotka ministerstva, je vlastníkem takového

majetku Česká republika.

Je-Ii příjemcem organizační složka územního samosprávného celku, je vlastníkem takového majetku územní

samosprávný celek.

Článek 13

Implementačníplán výsledků projektu

Implementační plán výsledků projektu s výjimkou plnění veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích

předkládá hlavní příjemce v rámci závěrečné zprávy, popř. v rámci průběžné zprávy, pokud bylo výsledku

dosaženo již během řešení projektu. Implementační plán výsledků projektu je podáván za jednotlivé

výsledky nebo pro určité skupiny výsledků, které spolu logicky souvisí a jejichž implementace bude probíhat

společně. Pokud tuto podmínku splňují všechny výsledky projektu, je možné podat jeden plán za všechny

výsledky projektu. Do implementačního plánu musí být zahrnuty i ty výsledky, kterými se příjemce nehodlá

dále komerčně ani výzkumně zabývat a další povinně náležitosti uvedené ve formuláři poskytovatele

pro předkládání zpráv.

Poskytovatel si vyhrazuje právo sledovat plnění implementace dosažených výsledků (tedy i plnění

implementačního plánu) po celou dobu platnosti implementačního plánu, min. však po dobu 3 let

od dosažení výsledku, bylo-li výsledku dosaženo v průběhu řešení projektu, nejdéle pak po dobu tří let,

počínaje rokem následujícím po roce, v němž byl projekt ukončen a to prostřednictvím k tomu

poskytovatelem určených formulářů.

F—211, verze 7 Strana 17 z 26 Veřejný



O
<

1)

2)

3)

4)

1)

2)

5
0
>

Článek 14

Smlouva o využití výsledků

Smlouva o využitívýsledků může být uzavřena bud' mezi hlavním příjemcem a dalšími účastníky, pokud není

další uživatel, nebo, pokud existuje další uživatel, je součástí této smlouvy rovněž uživatel, případně

pokudjsou již jiným způsobem vyřešena práva k výsledkům, je možné uzavřít smlouvu

pouze mezi vlastníkem výsledku a jeho uživatelem. Pokud vlastník výsledku bude výsledek užívat sám,

nahrazuje Smlouvu o využití výsledků čestným prohlášením o využití výsledků. Pokud je více vlastníků

výsledků, postačí čestné prohlášení o způsobu využití výsledku jednoho z vlastníků.

Smlouva o využití výsledků obsahuje zejména

a) název a identifikační údaje projektu,

b) vymezení výsledků a jejich srovnání s cíli projektu,

c) úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům podle § 16 ZPVV,

d) způsob využití výsledků a doba, ve které budou výsledky využity, nejdéle však do 5 let od ukončení

řešení projektu,

e) rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi podle zvláštních právních předpisů,

f) sankce za porušení smlouvy a

g) datum nabytia ukončení účinnosti smlouvy.

Smlouva o využití výsledků musí být uzavřena v souladu s podmínkami Smlouvy.

Poskytovatel si vyhrazuje právo kontroly obsahu Smlouvy o využití výsledků a kontrolu její úplnosti.

Článek 15

Práva k výsledkům projektu a jejich ochrana

Všechna práva k výsledkům projektu, který není veřejnou zakázkou ve výzkumu, vývoji a inovacích, patří

hlavnímu příjemci a dalším účastníkům. Každému z těchto subjektů patří příslušná část výsledku

podle Smlouvy o účasti na řešení projektu za předpokladu, že toto rozdělení respektuje zákaz nepřímé státní

podpory dle Rámce (srov. např. kapitola 2.2 Rámce).

Jde-li 0 výsledek veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích, který nelze chránit podle zákonů

upravujících ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, je vlastníkem výsledků

poskytovatel a jejich zveřejnění a využití výsledků je možné pouze s předchozím písemným souhlasem

poskytovatele.

F—211, verze 7 Strana 18 z 26 Veřejný



O
<

4)

5)

1)

2)

3)

1)

2)

A

R

Jde-li 0 výsledek veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích, který lze chránit podle zákonů upravujících

ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, potom hlavní příjemce,

pokud poskytovatel nestanovíjinak, musí uplatnit právo kvýsledkům, zajistitjejich právní ochranu a pojejím

udělení vlastnické právo převést na poskytovatele. Hlavní příjemce má nárok na úhradu prokazatelných

nákladů s tím spojených, pokud nebyly součástí uznaných nákladů projektu. Ke zveřejnění výsledků

před podáním přihlášky k průmyslové právní ochraně je nutný písemný souhlas poskytovatele.

Hlavní příjemce ručí za právní nezávadnost projektu, tj. ručí za to, že výsledky projektu nezasahují do práv

k předmětům duševního vlastnictví nebojiných práv třetích osob, a to pro jakékoliv využitívýsledků projektu

v České republice iv zahraničí. Záruky působí i ve vztahu k dalším účastníkům.

Hlavní příjemce může zveřejnit informace o výsledcích projektu, ke kterým má majetková práva,

pokudjejich zveřejněním není dotčena jejich ochrana, pokud o svém záměru zveřejnění v dostatečném

předstihu informoval další účastníky, a zároveň dodržel povinná pravidla publicity stanovená v čl. 4 odst. 2

písm. c).

Článek 16

Využití a poskytování výsledků

Podrobnosti využití výsledků projektu budou stanoveny v implementačním plánu výsledků projektu

a ve smlouvě o využití výsledků.

Při poskytování výsledků projektu je příjemce povinen dodržet ustanovení § 16 ZPVV.

Příjemce je oprávněn poskytnout výsledky, které nejsou výsledkem veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji

a inovacích, třetím osobám tak, aby nedošlo k porušení pravidel veřejné podpory a k nepřímé podpoře.

Část E — Náklady, hodnocení a kontroly

Článek 17

Uznané náklady projektu

Všechny finanční prostředky poskytnuté poskytovatelem jako podpora na řešení projektu výzkumu a vývoje

mají charakter účelově určených finančních prostředků.

Uznané náklady musí být

a) vynaloženy v souladu s cíli programu a musí bezprostředně souviset s řešením projektu,

b) způsobilými náklady,

F—211, verze 7 Strana 19 z 26 Veřejný



O
<

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

A

R

c) prokazatelné zaplaceny příjemcem (prosincové náklady musí být uhrazeny do dne podání průběžné

zprávy, nejpozději všakv lednu následujícího roku),

d) doloženy průkaznými doklady (z dokladů musí být zřejmé, že byly splněny všechny podmínky

uznatelnosti dle čl. 17 a 18),

e) přiměřené (musí odpovídat cenám v místě a čase obvyklým) a

f) vynaloženy v souladu s principy hospodárnosti (minimalizace nákladů/výdajů při respektování cílů

projektu), účelnosti (přímá vazba na projekt a nezbytnost pro řešení projektu) aefektivnosti

(maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy projektu), přičemž splnění těchto podmínek

se prokazuje v rámci hodnotících a kontrolních procesů popř. na žádost poskytovatele.

Za uznaný náklad se nepovažuje poskytnuté plnění mezi hlavním příjemcem a dalšími účastníky či dalšími

účastníky navzájem.

Za uznaný náklad se nepovažují rovněž náklady se zdanitelným plněním mezi dnem, ve kterém nastanou

účinky fúze, rozdělení nebo převodu jmění na společníka, a mezi dnem, ve kterém dojde ke schválenítakové

změny, ledaže příjemce požádal včas o souhlas s přechodem práv a povinností při přeměně podle § 14a

vtv.

Pokud dojde k nabytí účinnosti Smlouvy ke dni pozdějšímu, než je den uvedenýjako začátek řešení projektu

v Závazných parametrech řešení projektu, bude na náklady na řešení projektu vzniklé mezi těmito dny

pohlíženo, jako by se jednalo o náklady vzniklé po nabytí účinnosti Smlouvy.

Na každý náklad poskytovatel pohlíží tak, jako by byl financován z poskytnuté podpory a vlastního zdroje

účastníka v poměru podle intenzity poskytnuté podpory pro daného účastníka za celou dobu řešení

projektu. Skutečnost, zda konkrétní náklad byl financován z poskytnuté podpory, vlastního zdroje účastníka

nebo poměrové, není podstatná.

O všech nákladech projektu je příjemce povinen vést oddělenou účetní evidenci nákladů projektu v souladu

se zákonem č. 563/1991 Sb. a v případě daňové evidence vede oddělenou evidenci výdajů projektu.

V případě, že příjemce je plátcem daně z přidané hodnoty a má nárok na odpočet daně dle zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, nelze tuto daň z přidané hodnoty považovat za uznaný náklad.

Sníží-li se výše uznaných nákladů, sníží se úměrně i maximální výše podpory při zachování stanovené

intenzity podpory.

V případě, že příjemce pořizuje pro účely řešení projektu hmotný či nehmotný majetek nebo služby

a zároveň nelze aplikovat výjimku podle § 8 odst. 4 ZPVV (specifikace v návrhu projektu), je povinen

postupovat podle příslušných ustanovení ZZVZ.

F—211, verze 7 Strana 20 z 26 Veřejný



O
<

1)

2)

3)

Článek 18

Kategorie uznaných nákladů a podmínkyjejich uznatelnosti

Veškeré jednotlivé typové náklady neuvedené v tomto článku se považují za nezpůsobilé a nemohou být

tudíž ani uznané.

Kategoriemi uznaných nákladů jsou:

a) osobní náklady,

b) náklady na subdodávky,

c) ostatní přímé náklady a

d) nepřímé náklady.

Osobní náklady zahrnují mzdové náklady, zvýšené o další náklady, které za zaměstnance hradí povinně

zaměstnavatel, tj. zejména povinné pojištění, část nákladů na sociální pojištění a část nákladů na všeobecné

zdravotní pojištění. Dále sem patří náklady na povinnosti zaměstnavatele vyplývající z platných vnitřních

předpisů (FKSP, příspěvek na penzijní, životní pojištění, sociální fond apod.). Odměny dle § 134 a 1343

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce (dále jen „Zákoník práce") nebo obdobných předpisů mohou být

vyplácenyjen pracovníkům, kteříjsou zaměstnanci podle Zákoníku práce a podílí se na řešení předmětného

projektu (tj. prokazatelně pracují na projektu částí svého úvazku). Náklady na tyto odměny jsou uznatelné

jen pokud jsou řádně zdůvodněné, a to do výše maximálně dvou měsíčních mezd či platů za práci na

projektu dle platného mzdového/platového výměru nebo smlouvy o mzdě při zohledněnívýše úvazku na

projektu a počtu měsíců odpracovaných na projektu v daném kalendářním roce.

Mzdy nebo platy, odměny z dohod o pracovní činnosti či dohod o provedení práce musí odpovídat

schválenému mzdovému, platovému výměru, dohodě o pracovní činnosti/provedení práce a případně

internímu předpisu příjemce.

V případě náhrad jsou uznanými náklady veškeré náhrady dle zákoníku práce (a to u pracovníka s pevně

stanoveným pracovním úvazkem v projektu).

Osobě samostatně výdělečně činné jakožto samostatnému příjemci náleží odměna za činnost při řešení

návrhu projektu, pokud odpovídá hodinové sazbě zaměstnanců s obdobnou kvalifikací či zkušeností (je

v místě a čase obvyklá).

Mezi osobní náklady dále spadají stipendia uvedená v § 91 odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb.,

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), resp. jeho poměrnou

část, pokud je z rozhodnutí o udělení stipendia zřejmé, že je uděleno na výzkumnou činnost v rámci projektu.

F—211, verze 7 Strana 21 z 26 Veřejný



O
<

4)

5)

6)

A

R

Náklady na subdodávky představují náklady na služby výzkumné povahy. Dodavatelem subdodávek nesmí

být člen řešitelského týmu nebo osoba spojená (ve smyslu § 23 odst. 7 zákona České národní rady

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů - dále jako „zákon o daních z příjmů") s příjemcem. Náklady

na subdodávky jsou omezeny 20 % z celkových uznaných nákladů všech účastníků projektu za celou dobu

řešení; to neplatí ve veřejné zakázce ve výzkumu, vývoji a inovacích, kde tyto náklady může poskytovatel

v souladu se ZZVZ omezit vécné v zadávacích podmínkách.

Ostatní přímé náklady zahrnují

a) náklady na ochranu práv duševního vlastnictví, která jsou deklarovaným výsledkem projektu

(zejména související poplatky, rešerše, náklady na patentového zástupce) a náklady na ochranu

již vznesených práv k duševnímu vlastnictví potřebného k řešení projektu,

b) další provozní náklady vzniklé v přímé souvislosti s řešením projektu, kterými jsou materiál, služby

a drobný hmotný a nehmotný majetek,

c) náklady na opravy a údržbu hmotného a nehmotného majetku využívaného při řešení projektu,

a to ve výši odpovídající délce období a podílu užití majetku pro projekt, pokud je prokazatelná míra

využití majetku v projektu a náklady na opravy nejsou dle interních předpisů příjemce řazeny mezi

nepřímé náklady,

d) část ročních odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku ve výši odpovídající délce

období a podílu skutečného užití tohoto majetku pro řešení projektu, který nebyl pořízen z veřejných

prostředků, pokud nejsou odpisy hmotného majetku součástí nepřímých nákladů. Podíl odpisů

na projekt je možné počítatjak z účetních odpisů, tak z odpisů dle zákona o daních z příjmů, přičemž

účetní odpisy nesmí být vyšší, než odpisy dle zákona o daních z příjmů,

e) cestovní náklady vzniklé v přímé souvislosti s řešením projektu, pokud se služební cesty účastní

zaměstnanec s úvazkem na projektu (náklady na pracovní pobyty, konferenční poplatky, a cestovní

náhrady podle Zákoníku práce), přičemž musí být prokazatelný přínos cesty pro řešení projektu.

Náklady doložené pouze interními účetními doklady (vnitrofakturami) nejsou uznanými náklady projektu.

Náklady na materiál účtované na projekt na základě interního dokladu (výdejky ze skladu) lze považovat

za uznané náklady pouze při doložení interní směrnice na oceňování zásob a faktur za nákup daného

materiálu z předchozího období.

Nepřímé nákladyjsou náklady vzniklé v souvislosti s řešením projektu, resp. jejich část určená podle některé

z níže uvedených metod. Mezi nepřímé náklady se řadí nejčastěji náklady na nájemné, náklady na pomocný

personál a infrastrukturu, energii a služby, odpisy, opravy majetku pokud již nejsou uvedené v jiných

kategoriích. Nepřímé náklady lze vykazovat

F—211, verze 7 Strana 22 z 26 Veřejný



T A

RO
<

a) metodou „full cost", kdy příjemce má již existující systém rozdělování nepřímých nákladů

na jednotlivá střediska, útvary, projekty apod., a tento systém je popsán ve vnitřním předpisu,

takto vykázané nepřímé náklady musí být podloženy vnitřním předpisem, kalkulací, výstupy

2 účetnictví, patřičnými účetními doklady a výše nepřímých nákladů není limitována, nebo

b) metodou vykazování nepřímých nákladů na základě pevné sazby, tzv. metodou „flat rate”, do výše

25 % ze součtu skutečně vykázaných osobních nákladů a ostatních přímých nákladů projektu daného

příjemce v příslušném roce. Nepřímé náklady projektu se tedy nepočítají z nákladů na subdodávky,

kdy takto vykázané nepřímé náklady se nemusí dokládat patřičnými účetními doklady, dokládá

se však celková výše nepřímých nákladů příjemce (musí být vyšší než částka nepřímých nákladů

vykázaných v projektu).

Článek 19

Přesun a změna uznaných nákladů projektu a podpory

1) Celkové uznané náklady a s tím související výše podpory poskytnuté na celou dobu řešení projektu mohou

být změněny v průběhu řešení maximálně do výše 50 % celkových uznaných nákladů nebo do výše podpory

z veřejných prostředků uvedených ve Smlouvě, jak o nich poskytovatel rozhodl při vyhodnocení veřejné

soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích.

2) Směrnice SME-O7 Změnové řízení projektů stanoví postup smluvních stran v případě žádosti hlavního

příjemce o změnu ohledně přesunu nebo změny uznaných nákladů projektu a výše podpory.

Článek za

Kontroly

1) Poskytovatel v rámci kontroly řešení projektu ve smyslu § 13 ZPVV provádí tyto druhy kontrol:

a) veřejnosprávní kontrolu na místě,

b) kontrolu plnění cílů projektu,

c) průběžnou kontrolu řešení projektu formou předkládání zpráv,

d) závěrečnou kontrolu formou závěrečného oponentního řízení.

2) Poskytovatel je oprávněn provádět kdykoliv veřejnosprávní kontrolu v souladu se zákonem o finanční

kontrole, pak postupuje podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), a v minimálním rozsahu

stanoveném § 13 ZPVV. Poskytovatel postupuje podle těchto předpisů a podle směrnice SME-22

Veřejnosprávní kontrola.

F—211, verze 7 Strana 23 z 26 Veřejný



O
<

4)

5)

6)

7)

8)

9)

A

R

Poskytovatel provádí kontrolu plnění cílů projektu pravidelně formou kontroly průběžné a závěrečné zprávy

nebo formou monitorovací kontroly nejméně jednou během řešení dvou a víceletých projektů.

Monitorovací kontrola je zahájena Oznámením o konání monitorovací kontroly, ve kterém je stanovena

i forma jejího provedení. Monitorovací kontrola může být provedena na místě (tedy v prostorách příjemce,

ve kterých jsou prováděny výzkumné a vývojové činnosti), nebo v sídle poskytovatele.

Průběžnou kontrolu řešení projektu formou předkládání zpráv upravuje čl. 11.

Poskytovatel provádí závěrečnou kontrolu projektu za účelem zhodnocení dosažení cílů projektu,

dosažených výsledků, a jejich vztahu k cílům projektu, formou závěrečného oponentního řízení po ukončení

řešení projektu. Závěrečné oponentní řízení je zahájeno Oznámením o konání závěrečného oponentního

řízení, ve kterém je stanovena i forma jeho provedení. Závěrečné oponentní řízení může být provedeno

na místě (tedy v prostorách příjemce, ve kterých jsou prováděny výzkumné a vývojové činnosti), nebo v sídle

poskytovatele za účasti zástupců příjemce nebo hromadně pro více projektů.

Podrobnosti o průběhu kontrolních procesů jsou upraveny vnitřními předpisy poskytovatele.

Hlavní příjemce je povinen umožnit poskytovateli či jím pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu

podle tohoto článku a zpřístupnit svou účetní evidenci související přímo či nepřímo s projektem

podle ustanovení § 8 odst. 1 ZPVV, a to kdykoliv průběhu řešení projektu nebo do dvou let od ukončení

účinnosti Smlouvy, a poskytnout mu při ní potřebnou součinnost. Tímto ujednáním nejsou dotčená

ani omezená práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

Pokud si tak poskytovatel vyžádá, předloží hlavní příjemce při kontrole výše uvedené doklady i za dalšího

účastníka, které si od něj v dostatečném předstihu obstará.

V souladu s tímto článkem je poskytovatel či jím pověřené osoby při provádění kontroly oprávněn požadovat

po příjemci a dalším účastníkovi poskytnutí údajů a dokumentů, vztahujících se k předmětu kontroly

nebo kčinnosti hlavního příjemce či dalšího účastníka, a v odůvodněných případech může poskytovatel

či jím pověřená osoba požadovat také zajištění originálních podkladů, přičemž dle uvedené legislativy může

vyžadovat další součinnost potřebnou k výkonu kontroly, nápř. též doložení dokladů obsahujících i osobní

údaje. Předání osobních údajů pro účel provedení kontroly je tedy možné bez souhlasu subjektu údajů,

a to v souladu s legislativou uvedenou v čl. 20 odst. 2 Všeobecných podmínek v souvislosti s čl. 6 odst. 1

písm. e) Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (GDPR) á ust. § 5 zák. č. 110/2019 Sb.,

o zpracování osobních údajů.

F—211, verze 7 Strana 24 z 26 Veřejný



O
<

1)

1)

2)

3)

4)

5)

1)

2)

5
0
>

ČÁST F — ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Článek 21

Spory smluvních stran

Spory smluvních stran, vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní, budou rozhodovány příslušným orgánem,

resp. soudem.

Článek 22

Změny Smlouvy

vv:

Smlouva, včetně jejích příloh, může být na základe zadosti hlavního příjemce doplňována, upravována

a měněna pouze písemnými, po sobě číslovanými dodatky ke Smlouvě, podepsanými smluvními stranami,

jedná-li se o skutečnosti, které jsou uvedeny přímo ve Smlouvě.

Závazné parametry mohou být měněny na základě žádosti hlavního příjemce a oznámení o souhlasu

poskytovatele. Oznámení o souhlasu poskytovatele má za následek vygenerování nové verze závazných

parametrů v informačním systému.

Žádost o změnu se podává prostřednictvím změnového formuláře v informačním systému poskytovatele

a zasláním potvrzení podání prostřednictvím datové schránky. Pokud dochází k jakýmkoliv změnám

v návrhu projektu, které nejsou zároveň Závaznými parametry řešení projektu, příjemce o nich informuje

poskytovatele až v následující průběžné či závěrečné zprávě a nepodává o nich oznámení či žádost o změnu.

Součástí informace o takové změně je i doba, kdy nastala, a odůvodnění.

Předchozí odstavec dopadá i na případy, kdy dojde ke vzniku výsledků, které nejsou uvedeny

jako deklarované v Závazných parametrech řešení projektu, nicméně vznikají během řešení projektu

za účelem dosažení těchto deklarovaných výsledků.

rv:

Podrobný proces schvalováni zadosti upravuje vnitřní předpis poskytovatele.

Článek 23

Ukončeníplatnosti Smlouvy

Platnost Smlouvy je ukončena po 3 letech ode dne ukončení řešení projektu, pokud se smluvní strany

nedohodnou na jejím prodloužení.

Platnost Smlouvyje ukončena rovněž výpovědí nebo odstoupením.

F—211, verze 7 Strana 25 z 26 Veřejný



O
<

3)

4)

5)

A

R

Doba platnosti Smlouvy zahrnuje dobu řešení projektu a následující období potřebné pro vyhodnocení

výsledků řešení projektu, včetně vypořádání poskytnuté podpory podle rozpočtových pravidel. Doba

platnosti Smlouvy však nezahrnuje dobu řešení projektu, která předchází podpisu obou smluvních stran.

Článek 17 odst. 5 není zněním tohoto odstavce dotčen.

Povinnost dle čl. 4 odst. 2 písm. e) platí po dobu 3 let od dosažení výsledků i po ukončení trvání Smlouvy.

Povinnost dle čl. 4 odst. 2 písm. g) platí po dobu 2 let od konce účinnosti Smlouvy.

F—211, verze 7 Strana 26 z 26 Veřejný



PŘÍLOHA č. 3

lvl A Ř M © N © G R „xf-\ M *? R (N E K TL.)

Multifunkční monoblok vysokoteplotního průmyslového tepelného čerpadla

v mobilním i stacionárním provedení

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TK05020091

ZKRATKY:

SMECH SLEZSKÁ MECHATRONIKA a.s.

NUK NUKLEON s.r.o.

AOD AO-DELTA s.r.o.

VSB Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Etapa a Název etapy a stručný přehled činností Orientační

podetapy v etapě zaiiš'tění etap

Etapa ] Technické a pracovní parametry monobloku modulární konstrukce — základní SMECH

koncepce — alternativy — koncepční návrh zdroiového modulu s inverterovým

Doba . , , NUK

řešení scroll kompresorem a chladivem R290 — vykonove parametry - koncepce AOD

02/2023 modulu energetických zdroiů — návrh základního řešení řídicího systému - VŠB

- 08/2023 tvorba digitálního dvoičete

Aktualizace analýzy současných technických řešení analogických monobloků VTČ na bázi SMECH

1.1 ., v
symblozy s STC NUK

., SMECH

1.2 Návrh okruhu STC na základě zvolených výkonových parametrů VŠB

1 3 Návrhy technických a pracovních parametrů — stanovení a optimalizace provozních stavů NUK

' zařízení — určení provozních teplot, teplotních spódů SMECH

1 4 Varianty základních koncepčních řešení symbióz technologických modulů — vzóiemné SMECH

' synergie parametrů VTC a STC AOD

1.5 Tvorba digitálního dvoičete SMECH

Monitoring dodavatelů kompresorů pro zdroiový modul STČ a modul VTČ — vzáiemné SMECH

1.6 symbiózy — monitoring technologických prvků pro testovací stendy obou modulů — orientační NUK

výběr tržně dostupných technologických prvků

Alternativy základních koncepčních řešení — testovacího stendu zdroiového modulu, NUK

1.7 testovacího stendu vysokoteplotního modulu VTC a testovacího stendu integračního modulu SMECH

a ieiich vzáiemných vazeb - výběr typů chladiv — výstupem digitální dvoiče AOD

Alternativy základních koncepčních řešení modulu energetických zdroiů na bázi OZE — SMECH

1.8 základní koncepční návrh optimální alternativy v symbióze s předpokládanými parametry AOD

monobloku

SMECH

1.9 Tvorba základní koncepce vazeb základních modulů NUK

VŠB

. , , . . , v SMECH

1.10 Zpracovam modelove dokumentace komplexnl technologle testovacího stendu STC AOD

, , , , „ všB
1.11 Zpracovam zakladniho navrhu elektro systemu (: dIICIho r|d|c|ho systemu stendu STC SMECH

1 12 Výzkum v oblasti řízení decentrálních a distribuovaných systémů, analýza datových zdrojů VŠB

' pro diagnostické účely   
 

 



 

Etapa 2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Modelová a výrobní dokumentace zdroiového modulu — modulu energetických zdroiů na SMECH

Doba bázi OZE — výroba a nákupy komponentů — realizace testovacího stendu zdroiového NUK

řešení modulu — řídicí systém — hardware — software — proiekt a realizace řídicího systému AOD

05/2023 modulu — STC VŠB

-l 2/2023

2 I Návrh koncepčního řešení testovacího stendu integračního modulu s připoiovacími výstupy SMECH

' 0 vstupy, s orientací na budoucí technologické vazby modulu STC a modulu VTC

22 P'kt I' “ď'h t' td d' 'h dl STČ VŠB. role a rea |zace r| ICI o sys emu 5 en u 2 r0|ove 0 mo u u — SMECH

2 3 Zpracování modelové a proiektové dokumentace komplexní technologie testovacího AOD

' stendu zdroiového modulu - STC s návrhem technologických vazeb na integrační modul SMECH

Zpracování modelové a výrobní dokumentace nosného skeletu technologie testovacího
2.4 . , v AOD

stendu zdr0|oveho modulu — STC

Alternativy energetických symbióz modulu energetických zdroiů na bázi OZE s technologií „
2.5 . , v VSB

zdr0|oveho modulu STC

Nákupy komponentů a výroba testovacího stendu modulu energetických zdroiů s orientací NLVJK

2.6 na stend zdroiového modulu STC a předpokládané zdroiové parametry vysokoteplotního VSB

modulu SMECH

SMECH

„ , , , . , v NUK
2.7 Montaz a vyroba komplexního testovaaho stendu zdr0|oveho modulu — STC VŠB

AOD

Implementace elektrorozvodů, ovládacích prvků a dílčího řídicího systému stendu v

2.8 . , v VSB
zdr0|oveho modulu — STC

NUK

2.9 Funkční zkoušky základních technologických vazeb SMECH

VŠB

SMECH

2.10 Základní testovací procesy pro optimalizaci stendu modulu STČ VSB

NUK

Návrh a implementace software pro řízení energetických zdroiů z pohledu vlastního řízení v

2.1 l . , .. VSB
energetickych zdr0|u

Etapa 3 Koncepce - modelování stendu vysokoteplotního modulu - výpočty - chladiva SMECH

- alternativy - dostupnost komponentů na trzích - výrobní a montážní NUK

222;, dokumentace prostorového uspořádání všech prvků vysokoteplotního modulu AOD

01/2024 — řešení symbióz zdroiového modulu - integračního modulu a VŠB

.cs/2024 vysokoteplotního modulu — vývoi řídicího systému

3.1 Konečný výběr cílového kompresoru pro vysokoteplotní modul — chladiva SMECH

„ , , , , , , NUK
Alternativy koncepcmch resem testovaaho stendu vysokoteplotnlho modulu — revize

3.2 , , ., . . .. . , SMECH
navrzenych komponentu z hlediska |e||ch dostupnosti na trZ|ch AOD

, , „ , , „ , , , SMECH

Vyber koncepcnlho reseni stendu vysokoteplotního modulu — modelova dokumentace —

3.3 . , . „, , . , v AOD
technologrcke vazby na integracnl modul a zdr0|ovy modul — STC NUK

Zpracování modelové a výrobní dokumentace testovacího stendu integračního modulu SMECH

3.4 s připoiovacimi výstupy a vstupy na stend zdroiového modulu — STC a stend AOD

vysokoteplotního modulu VŠB

, , , , , . , AOD
3.5 Zpracovanr vyrobni dokumentace stendu vysokoteplotního modulu — |eho nosneho skeletu SMECH    



 

Zpracování proiektové a připojovací dokumentace modulu redukční stanice pro změnu SMECH

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3'6 výstupu vody na nízkoteplotní páru AOD

Zpracování základního návrhuv elektrosystému a dílčího řídicího systému stendu VŠB

3.7 vysokoteplotního modulu — VTC s orientací na tvorbu budoucího nadřazeného řídicího SMECH

systému NUK

3 8 Proiektový návrh stendu modulu řídicího systému s orientací na symbiózu zdroiového VŠB

' modulu, vysokoteplotního modulu a integračního modulu SMECH

NUK

3.9 Nákup a výroba komponentů technologických a elektronických prvků řídicího systému SMECH

AOD

3 IO Zpracování koncepční, modelové a výrobní dokumentace testovacího stendu modulu AOD

' energetických zdrojů na bázi OZE SMECH

, , , , , . „, , AOD
3.1 l Modelova a vyrobni dokumentace a vyroba testovaaho stendu mtegracniho modulu SMECH

Návrh software a implementace pro řízení energetických zdroiů z pohledu vlastního sběru VŠB

3.12 . . , „
dat pro diagnosticke ucely NUK

Elapa 4 Tvorba testovacího nadřazeného řídicího systému modulů monobloku - SMECH

Doba realizace vysokoteplotního modulu - dokumentace modulu zásuvného NUK

řešení nosného skeletu a ieho realizace — implementace modulů do skeletu AOD

04/2024 monobloku - proiekt a modulu bateriového skladu VSB

-12/2024

, , , , , NUK

4.1 Nakup a vyroba komponentu testovacnho stendu vysokoteplotnlho modulu SMECH

Tvorba komplexního testovacího nadřazeného řídicího systému stendů modulů monobloku — VŠB
4.2

hardware — software SMECH

4 3 Realizace testovacího stendu vysokoteplotního modulu — implementace do nosného skeletu NUK

' modulu a nosného rámu testovacího monobloku SMECH

Realizace elektrorozvodů pro komplexní funkci všech modulů — implementace testovacího „

, , „ . , , . , , . , . . , VSB
4.4 nadrazeneho rndncnho systemu — s orientaa na budoucn fotovoltaický zdr0| a energeticky

SMECH
sklad

4 5 Koncepční modelová dokumentace budoucího modulu mobility monobloku a koncepční AOD

' dokumentace modulu zásuvného nosného skeletu monobloku SMECH

Testovací procesy stendu vysokoteplotního modulu a testovací procesy modulů monobloku NUK

4.6 v ieiich vzáiemných vazbách bez modulu energetických zdroiů na bázi OZE, modulů SMECH

bateriového skladu VŠB

4.7 Sběr a analýza naměřených dat z testovacích scénářů VŠB

Etapa 5 Optimalizace výrobních dokumentací modulů — tvorba výrobní dokumentace SMECH

Doba modulu mobility a ieho realizace — proiekt a realizace modulu bateriového NUK

řešení skladu — realizace konečných prototypů iednotlivých modulů — kompletace do AOD

01/2025 monobloku — funkční zkoušky VSB
.cs/2025

5 l Vývoi — modelová a výrobní dokumentace modulu mobility multifunkčního monobloku — SMECH

' výroba AOD

5.2 Optimalizace modulu zásuvného nosného skeletu monobloku — výroba AOD

5 3 Optimalizace modelové a výrobní dokumentace modulů — zdroiového modulu — STČ, AOD

' integračního modulu — vysokoteplotního modulu SMECH    



 

Realizace modulu energetických zdrojů na bázi OZE stechnologickým interface pro VŠB

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

5'4 implementaci na skelet modulu mobility SMECH

5 5 Realizace modulu mobility, modulu zósuvného nosného skeletu a modulu energetických SMECH

' zdrojů NUK

, „ , „ SMECH

Realizace zdrojoveho modulu — STC, realizace vysokoteplotmho modulu — VTC, realizace

5.6 . „ , , „ , , , NUK
integracmho modulu — montaz do prostoru modulu zasuvneho nosneho skeletu AOD

57 R I' k | ' h | k d" VŠB. ea |zace omp exmc e e trorozvo u SMECH

5 8 Realizace optimalizovaného nadřazeného řídicího systému — hardware — software — VŠB

' implementace do komplexní technologie SMECH

SMECH

5 9 Komplexní montáž všech modulů do modulu zósuvného nosného skeletu a modulu NUK

' energetických zdrojů na modul mobility AOD

VŠB

SMECH

5.10 Projekt a realizace zakladních funkčních zkoušek NUK

VŠB

Návrh a implementace software pro řízení energetických zdrojů z pohledu vizualizace a v

5.11 VSB
HMI komponent

Etapa 6 Implementace multifunkčního monobloku průmyslového tepleného čerpadla SMECH

Doba v mobilním provedení do prostoru průmyslového podniku k reálnému využití NUK

řešení s napojením na sušicí lakovací box - záměna za plynový tepelný zdroj — AOD

04/2025 , 'B
_12/2°25 testovacn procesy VS

Projekt prostorového uspořádání pro napojení monobloku na technologii sušicího lakovacího AOD

6.1
boxu SMECH

, , SMECH

Testovací procesy komplexního multifunkčního monobloku průmysloveho vysokoteplotniho

6.2 , „ , , , , v. , , , , . NUK
tepelneho cerpadla v realnych podminkach pri vytapeni lakovaach boxu VŠB

6 3 K ' ' ' I' " t'f'k ' VŠB. onecna optima mam a priprava na cer | | aa SMECH

VŠB

6.4 Sběr a analýza naměřených dat z procesů testovaní NUK

SMECH    


